Nit.800.185.215-2

Ibagué, 23 de Abril de 2021

Sefiores

Licencia de Funcionamiento Autorizada por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada

CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL S.A E.S.P. Oficial

Ciudad.

Ref.. SUBSANACION DOCUMENTOS REQUERIDOS Invitacion N. 073 de 2021.

Yo YEIMI ALEXANDRA ZANGUNA BARON, identificada con cedula de ciudadania No.
1.053.607.431 en mi calidad de representante iegal de SEGURIDAD TREBOL LTDA nit
800.185.215-2, en concordancia con lo establecido con la normatividad legal vigente
“Requisitos subsanables y oportunidad” adjunto al presente nos permitimos allegar la

siguiente documentacién.

1. Aclaramos a la entidad que la resolucion o autorizaciéon de horas extras que otorga
la superintendencia de vigilancia y seguridad privada NO TIENE VENCIMIENTO,
esta solo se solicita a la supervigilancia cuando es por primera vez o en caso que
se vaya a hacer alguna solicitud de cambio o ajuste a los uniformes ya autorizados.
Por lo tanto esta resolucion o autorizacién tiene la vigencia con la que cuenta la
empresa para la licencia de funcionamiento.

SEGURIDAD TREBOL LTDA

B roponernts presenio cogio de o resolucin
mecionie ke cucl la Supervigilancia outoriza v regisirc

sspecificacionss de los mismoes, 3in gue 58 pueda

PRESENTA Y (TUMPLE)
Archive PFRF
FOUD 121 of 27

{os diseftos, colores, Jisfiniives v demds

verficar lg vipencia de o misma.

2. Respecto al numeral E.E Metodologia en {a prestacién del servicio donde la entidad

nos caiifica asi:

SEGYURIDAD TREBOL LTDIA

NO PRESEMTA MO CUBAFLE

De acuerdo a los términos de la referencia del presente proceso, requisito que

establece:
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E.E. METODOLOGIA EN LA PRESTACION DEL SERVICIO. El proponente qug: resu]t%

adjadicatario del procast; deberd apartar, un documento detaflado de la metodokgia qw
teswird en cuents en fa prestacidn del servicio.

Teniendo en cuenta que el numeral en mencién la entidad establecio que guien

Licencia de Funcionamiento Autorizada por [a Superintendencia de Vigilancia y Seg‘:uridad Privada

debe

acreditar este requisito es EL ADJUDICATARIO DEL PROCESQ, por lo me @ermito
presentar la manifestacién bajo gravedad de juramento que EN CASO QUE SEGURIDAD
TREBOL LTDA LLEGUE A SER ADJUDICATARIO DEL PROCESO PRESENTARA LO

REQUERIDO EN EL LITERAL E.E. METODOLOGIA EN LA PRESTACION
SERVICIC.

De esta manera solicitamos respetuosamente sea habilitada nuestra propuesta.

Cordialmente,

- T e L e g
T T AT e e e

YEINMI ALEXANDRA ZANGUﬂA BARON
C.C. 1.053.607.431 expedida en Paipa.
Representante legal SEGURIDAD TREBOL LTDA.

DEL
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Licencia de Funcionamiento Autorizada por ia Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada

Ibagué, 16 de abril de 2021
Certificacion

YEIMI ALEXANDRA ZANGUNA BARON, identificada con c.c. 1.053.607.431 de
Paipa, en mi calidad de Representante Legal de la SEGURIDAD TREBOL LTDA
identificada con nit 800.185.215-2, certifico que la empresa en caso de llegar a ser
adjudicataric del proceso de la referencia cumplira al 100% con el literal E.E
metodologia en la prestacion del servicio.

E.E. METODOLOGIA EN LA PRESTACION DEL SERVICIO. £ propunente que resuite
adjudicatario: det proceso, deberd aportar, un documenio detallado de I metodologia qm
fernig en cuenta on fa prestacion del servicio. 2
Cr &l se deberd reseflar e ndmera de persomal empleads para takss efecis, discdminacits
de los turnos, et Hpo ¢z person2l que realizard las actividades de mme*midad a las
SGU|$|».€'.:; gefiniciones, ASI MISMG IND’E&R CON QUE EQUIRDS CUENTA EN EL CUAL

ESERA DETALLARSE LAS EXIGENCIAS MINIMAS REQUIERIDAS POR LA ENTIDAD Er"s uas
CARACTERISTICAS DEL SERVICIO: .

a. Coorgingdor, s f encargedo de coordinar de manera genera! en fodas las deaﬂfﬁdu‘c’ab
el servicio prestado en lo gue se refiers a fos supervicores, personal de vigilanda, horarids,
reemplazos, presentacidn persenal, comportamienta, cumpliiento de sus funciones,
b. Supervisor, Hace referencia f personal encargado de supervisar ef servicio con sug
C.Iar'ﬂentn:lsf {oresentsr relacion dol persoral ompleade pers @l An) r‘rDcndmm'LaS y
mantales de fundicnes WSizadns pars dicks supendsion indwende pedodicidad v numerr*
de superdsores gue garanticen la eficiencia del servido,
. Vigiante. Es la persone natural que en ks presiacion dei sarvicio se e ha enmmandado
como fzbor proteger, custodiar, efectuar controles de identidad en ef 2cceso o en & interiar
de inmusbles, vigilar bienes muebles ¢ mushles de cusiquier maturalera, persodas
naturales o iu-‘ftﬁc:as de derecho pliblico o privaco, para prevenir, datener, disminuir a
dxsu,dd ir atentados o amenazas. R

*Monitoreo i
T oferente marifostard lzs condiciones de prestacion de monitoren permanents, conf nmﬂ
las exigencias de las caracteristicas del servicio v condicionas téoricas, con equipos dui
garanticen ef servido de los Puntos PAS (Pagos Atencidn v Servicios) daf IBAL 5.4, E. S 5.
OFCIAL. Souipes disponibles para efectos de reaccién en ceso de afguna cvemuahdati
estoz deben ser de propiedad del Oferents {Indicar marca v dlsposicidn). Contar con 2
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

disponibilided de alermas de pdnice para los mencionados puntos, Jas cuales deberdn ser
instaizdas v fihcionandn en porfectas condiciones, para lo cual deberd aportsr s respective
tertificacion, indicando sus caracterfsticas v condiciones da use.

Este Informacion deberd ser aportads en forma de certificacién.

* Equipos de Deteccion.
Se deberan ofertar para los siguientes puestos de trabajo - Porteria Cficinas de ta Carrera 3
Na. 1-04 -Oficinas de Atencion ak Cliente Averdda 15 Mo, 6-88 -

*Espejos para vehiculos.
Se deberdn ofertar para sor utilizados en Ja Oficina de ja Polg, Carrers 3 No. 1- 04.

Atentamente,

T o e gt e
- e S}

YEIMI ALEXANDRA ZANGURA BARON
Representante legal
SEGURIDAD TREBOL LTDA

dad Privada

Tunja Calle 452 N°:28 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
thbagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:{098) 2620429
E-mail: comercialboyaca@seguridadtrebol.com




Nit.800.185,215-2 Licencia de Funcionamiento Autorizada por a Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada

CENTRO DE MONITOREQ DE ALARMAS COMPUTARIZADOC

ibagué, 16 de abril de 2021
Certificacion

YEIMI ALEXANDRA ZANGUNA BARON, identificada con c.c. 1.053.607.431 de
Paipa, en mi calidad de Representante Legal de la SEGURIDAD TREBOL LTDA
identificada con nit 800.185.215-2, certifico que se presara el monitoreo permanente
conforme a las exigencias de las caracteristicas del servicios y condiciones técnicas
con equipos que garanticen el servicio de los puntos PAS {pago atencidn y servicios)
del IBAL. La empresa cuanta con la disponibilidad de alarmas de panico de forma
inmediata para la totalidad de los puntos requeridos en el presente pliego de

condiciones las cuales seran instaladas y funcionando en perfectas condiciones de
uso.

* Equipos de Deteccidn.
Se deberdn ofertar pars fos sigufentes puestos de trabejo - Porteria Ofidnas de Ia Carrera 3
NG, 1-D4 -Oficings de Ateneitn 31 Cisnte Avenida 15 No. 6-88 ~

*Espejos para vehiculos,
Se deberdn ofortar para ser utikizados en lz Oficina da i3 Poly, Carrera 3 Mo, 1- 04,

CARACTERISTICAS DE ALARMAS DE PANICO PARA PUNTOS PAS
“PAGOS ATENCTION Y SERVICIOS”

"BOTQ?G DE PANICO INALAMEBRICO PARADOX: A prueha de Intemperies.
« Funcidn de pdnico que permite & Ios usuarios enviar instanténeamente una
sfal de panico a la estacidn recepiora. » Funcidn de prueba de beterfa
acfivada marualmente. « Indicador visual (LED) pars fas acciones de armado y
la prueba de baterfa, = Inciuye corddn pera facilitar 12 portabilidad; mufequera,
clip para cinturdn y soporte mural en opcidn también disponible. « Inciuve una
baterla CR2032 faci de cambiar, con ung vida (% de 3 afios. « Disponible en 2
rolores: blanco y migro. » Alcance inafdémbrico tipico en un ambiente: anire 30
¥ B0m.
*RECEPTOR INALAMBRICO DE 433 MHZ RXLKOA - Compatible solo con
lzs centrales Spettra SP (V4,54 v posteriores). « 32 zonas inaldmbricas. « Hasta
[ 9n méximo ce 32 contoles remotos. « Compatibie con los remotms REMIOL,
F REML, RACI y REMIS. « Compatible con los transmisores DCTL0, DOTXPZ,
DCTZ, PMDLP, PMOYS, PMDSS v SD738, » Actuslizacidn local del firmware
mediante ef Software de Actualizacion InField, » Supervisidn de congestién RF.
* Supervisidn ce baja hateria, sabotaje y de sefial de presancia. » Indicador de
la fuerza de sefial del transmisor. » 2 salidas PGM gue corresponden a fos
botones 1y 2 det REMY, RACE, v del REMLS {también programabie mediante Ja
central). La receptora va conectads al pane! de alarma en una zona asignada.

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 31737441089;
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

CONDICIONES DE USO:

*E! boton de panico inalémbrico es para que el usuario I mantenga siempre al
altance,

" Se debe accionar “pulsar” ante una situacidn de emergendia o al detectr
una situscidh soapechosa,

* Dabe ser de conccimiento del personal el corracto uso de este aquipol! {7} 3,

*EQUIFOS DISPONIBLES PARA EFECTOS DE REACCION EN CASO DE
ALGUNA EVENTUALIDAD

Los sistemas de alarms normalmente transmiten a través de linea telefdnica,
Pary efectos de reaccion en caso de alguna eventualidad la Empresa instalard
equipos GPRS de transmision para los sisteras de alarma los cuales son
propiedad de la Empress y las caracteristicas son las siguientes:

¥ MODULO COMUNICADOR GPRS PCS250G MARCA PARADOX

Bl Mddulo Comunicador GPRS PCS250G, aprovecha el canal de datos GPRS
para praporgionar shuciones de comunicaciones inalédmbricas para los paneles
de controt de Paradox. Ofrece una comuricacidn fiable v rapida entre
propiedadas vy sus respectivas astacdones de monitores, la PCS250G es ef
vineulo vital gue mantiene coreciacks,

B use de las redes celulares, la PCS250G informa al software de
autcmatizacion de fo estacién de monitores & través de GPRS, asequrando que
wda la comuricacin es rapida, flable v estable, Bl PCS2506 se pusde utilizar
como Ut copis de seguiidad 2 un teléfonc fijo tradicional, o como un
comunicador primardo dende no hay linee fija disponible. Tamblén agregs
vapacidades de control remoto en €253 a un sistema, lo que e permite armar /
desarmar con un simple mensaje de texto (SM5) .

Con su disefio contemporaneo y un moderno acabado de alta tecnoiogia, el
Modute Comunicador GRS PCS250G permite 2 los sistemas de Paradox para
sar controfados de forme remola, control permanente y conectado de forma
fiabie en todo momento,

Licencia de Funcionamiento Autorizada por fa Superintendencia de Vigilancia y Sef?,ur

idad Privada
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

CARACTERISTICAS

Disefio compacto v elegante

Netificaciorn: instantdnea de panel de pérdids de supervisién

Armar facilimente f desarmar 2l sistema a través de SMS

Alrmas de informe por o8 menssjes de texto a un maximo de 16 ndmercs

de teléfong celulares

¢ Instalacidn sencills con Conexdidn en sarie dz 4 hilos

« Soportz terjetas proveedar de SIM 2 GSM pare el proveedor defa
redundandia

+  Apoyo interruplor antl sabiokie

+  Antena de variila epcional se puede instalar hasta 18 metros ( 60 pies ¥
desde ef mddule de uso de extensiones de cable de antena opdonal
dependiendo de la ntensidad de ia sefial local de

» Enel moda GPRS, los mensajes se aseguran con 128 bits { MDS ) y of
cifrado de 256 bits { AES )

+ Certificacidn ; EN 50136 ATS 5 Clase 11, Organismo de Certificacion

Intertak

& ¥ a =

DISPOSICION:

la Empress SEGURIDAD TREBOL LTDA cuenta con disponibilidad inmediata
una vez se requiere para la nstaladidn dei equips a fos sistemas de alarma.

*EQUIPOS DE DETECCION

Lz Empresa SEGURIDIAD TREBOL LTD#; ofrece equipes de deteccidn “detector
de metal manual” pare los puestos de trabaje — Porterfa Oficines de lg Cra. 3
M. 1-04 ~ Oficnas de Atencon al Clente Avenida 15 N. 8-88,

*ESPEJOS PARA VEHICULDS

La Empresa SEGURIDAD TREBOL iTDA; ofrece dos espejos para vehicuics
para ser utilizados en la Oficing de ia Pole, Carrers 3 N. 1-04,

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

Detector Manual de metales
Garrett SuperScanner V

L.a empross SEGURIDAD TREBOL LTDA dispondré de lox equipos deteciores de Metal
requetidos en of presente proceso. Los ceales tendrin fns siguigntes. caracteristicas:

Rl datector manwal de meiales Super Socanser V7, tlene opeiones de alarmeas qudibles v de
vibrackon silenciosa y vide de bateria exiendide, :

Jescripcion

El detestor manual de metales Syper Scanner ¥, tione opciones de slamas anditles y de
yilracion silenciosa y vids de batetfa extendida, .

El detector de metales Gareett Saperscanner ¥V e of detector de merales manusd méx
reeonociio mandialments v ol mis demandado por la policfe y agenfes de seguridud. B
detacior de metales Garreit Superscanngs V tieos una slmplicidad d¢ fimclohinmimie
meompearable, ya que 7o se Hene que sintonizur 1 requicss de ajustes.

CARACTERISTICAS PRINCIPALES

Muayor sensibilidad: detecta una pistoly d2 tamaie mediang desde 23 emrde distancia; un
puchillo grands desde 15 am; hojas de afeitar ¥ cuchilfas desde 7 om de distancia; drogas
envieltas 2n papel de aluminio ¥ joyas paquerias desde 2 am.

Autocalibracitn: la teonologla de micropocesador digital elimina la necesidad de ajusies
de sensibilidad periddicos. .

Careasa resisiente de ABS do alwe impacto con compartimiénto de bobina reforrsdo.
Supera el Ml-Bul -8 108 {prueba de caida) 510.5, procedimientos 11 » TV,

Giran superfivie de cseaneo de 20 cm para ans exploracidn ripids y exbasstiva

Mo se regpuieren herramientss para cambiar 1o baterfa estindar de 9V (ineluida), Kit
opeicnal de hateria recargabla disponitde,

Fuerte alarmz xudible vy LED rojo briflante indican {a deleceion do metales,

Boton de presidn momentines ayuds o eliminar temporalmente la deteccion de metal
ambiental en lag inmedisciones como harras de aoero, paredes de metal,

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 31737441083;
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

Indicacidn LED de tres coloress of LED verde indica ENCENDIOC: ef LED dmbar fadica
baterfa bujr: Bl LED rojo indica ALARMA.
TFemperatures de funclomamiento: -35° C 37 Fla 70° C(138° F}

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Temperaturas de funcionamicnto

B F{ET0)a 1580 I— {70° &Y
Humcdad
8% sin condensacin.
Frecuencia de audio
Gorjeo de 2kHz
Ajuste Automiiize.
Indicadores
Altayoz
Luces LED de aletta

Werde: ENCENIDIDO

Ambar: Baterfa BAJA

Rojo: Condicidn de ALARMA
Countroles )
Interruptor de encendido {Audible S Apagade ¢ $ilencioso} Interrupter de climinacidn
momentines de nerfarencia
Bateria
Una sola bateria de 9 voltios proporciena hasta 104 horas de aperacidn normal. La batﬁ:r i
recargahle NidH opcional proporcions hasta 45 hovas con una sola carga,

Atentamente,

e .
. ey Y e

YEIMI ALEXANDRA ZANGUNA BARON
Representante legal
SEGURIDAD TREBOL LTDA
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UNION TEMPORAL SU 2000

Bogota D.C., 16 de Abril de 2021.

Sefipres;
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP. OFICIAL
Ciudad.

Asunto: Invitacion No. 073 de 2021. Objeto: “Contratar la prestacion de servicios de vigilancia y
seguridad privada para los diferentes bienes, valores e intereses patrimoniales de propiedad del IBAL
S.A. ESP. Oficial y de algunas dependencias que se encuentren bajo su custodia. (modalidad fija y
movil con armas).

REF.: OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION, A NUESTRA OFERTA.

El suscrito OMAR LORENZO CHARRIS MARTINEZ, identificado como aparece al pie de mi firma,
obrando en mi calidad de Representante Legal de Unidn Temporal SU 2000, me permito presentar las
siguientes observaciones al informe de evaluacion.

PRIMERA- CON RESPECTO AL INFORME DE EVALUACION JURIDICO.

La Administracion sefiala que mi representada no aporta RUT del integrante Seguridad Superior
I.TDA.,, para fo cual, nos permitimos remitir el respectivo documento.

Carrera 2 No. 42-85, Ibagué, Colombia.
623 05 81
tatiana.lopez@seguridadsuperior.co; alexis.camacho@seguridadsuperior.co




UNIGN TEMPORAL SU 2000

SEGUNDA- CON RESPECTO AL INFORME DE EVALUACION TECNICO- RESOLUCION DE

UNIFORMES Y DISTINTIVOS.

El informe de evaluacion sefiala:

B A TP P YA B IF i - L 1A,

dasaripcien de undormes v
clistirdivos

9 UNION TEMPORAL SU 2000 | © B preponante No prasent
copia de  k resoluciin

vigente a la fecha de ciere
del procese, medionts 1o
ol g Supenvigilonciao
auylanza v reqiska s
disenos, colores, distintvas y
demds espeCificodciones de
less sy

SEGURIDAD.Z000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
PRESENTA NO CUMPLE PRESENTA NO CUMPLE
Archive PDF19. 4 Archivo PDF 19,2
FOLIO tal2 FOLIO 1 al §1
“ B proponente Presenta | £ proponente

presente copta de
raseiucitn mediante o
cual o Supervigiondia
autorize ¥ egista los
chigeivog, Coires,
disfinfives v demds
especificacionas de los
misTo, N Qe e
puedo  wvetficr
VeSO 1a mismd.

* B proponsnte no
Fresantoy descrpcion
da uniformes ¥
clishinihvas

En primer lugar, res;ﬁecto a la Resolucidn de Uniformes del integrante de 1a Unién Temporal Seguridad
2000 de Colombia LTDA., nos permitimos aclarar que la misma se encuentra en el archivo "OTROS
DOCUMENTOS.RAR", con el nombre de "SKMBT_CZ8421041518441", como se evidencia a

continuacion:

reoywmu O

T

O£k 2% RPN 1R

Carrera 2 No. 42-85, lbagu
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{7 SHMBT_C2B4210475 15441 ol - Acvoive Acroba Resdes DL (32-5i1) |

Ak Al &OMenwne  Ayuda

e Ferramientas SKABT C2842104%...

No obstante, lo anterior y para mayor claridad de la Administracion, nos permitimos aportar
nuevamente el respectivo documento.

En segundo fugar, respecto a la descripcion de Uniformes del integrante Seguridad Superior LTDA.,
nos permitimos aclarar que dicho documento se encuentra en el archivo “1. DOCUMENTOS DE
CONTENIDO JURIDICO.RAR”, con el nombre de “19.3. DESCRIPCION UNIFORMES SUPERIOR”,
no obstante, lo anterior, para mayor claridad de la Administracion, nos permitimos aportar ofra vez el
documento. De igual forma, respecto a la Resolucién de Aprobacién de Uniformes y Distintivos, la
administracién sefiala que no se puede verificar ia vigencia de [a misma; nos permitimos confradecir
dicha afirmacién, toda vez que dicha resolucion tiene vigencia indefinida y solo es modificada
por la Superintendencia de Vigilancia hasta fanto las empresas vigiladas soliciten
modificaciones a la misma; Asi lo ha establecido el Decreto 1070 de 2015, (Libro 2, parte 2, titulo
1, capitulo 1, seccion 2, articulos 2.6.1.1.2.1.2. 2 2.6.1.1.2.2.12., Decreto Ley 356 de 1994, (Articulo
103) en Derecho Adminisirativo, fos actos administrativos pierden vigencia cuando otro acto

Carrera 2 No. 42-85, Ibagué, Colombia.
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administrativo posterior los modifica, en este orden de ideas, nos permitimos puntualizar que
Seguridad Superior Ltda Ni Seguridad 2000 de Colombia Lida, NO hemes,; solicitado modificaciones,
por lo cual dicho acto administrativo sigue vigente, tan es asi que segin se evidencia en la Licencia
de Funcionamiento del integrante, la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada ratifica que

la Empresa acredito el cumplimiento de sus uniformes de acuerde a la normatividad vigente, :
confirmando su vigencia:

o TODOE ORI
&, insiemis

SUDE(\f}QiIQﬁ"‘EC} RESOLUCION

Hasar ity

sepidnd,

EROIn ool My nesciloiines, vigenles
APIENEEIE PO E

A

gf.l G'&f }' ser.\n ‘ds!é pdecr‘a s:{un P“‘ h },; es:;:(f.cﬁ nz‘-ﬂ S2AEN0 un‘ﬁse
G060 O WEfrementcs shatstos o & popdels de avoctisl Soienia,
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UNION TEMPORAL SU 2000

TERCERA- CON RESPECTO AL PARQUE AUTOMOTOR:

El informe de evaluacién sefiala que mi representada no allega copia de Ias tarjetas de propiedad del |

parque autornotor, ni seguros vigentes ni acreditacion de la Superintendencia de Vigilancia y
Sequridad Privada; sobre este punto nos permitimos aclarar que es falso, toda vez que mi
representada si aporto dichos documentos en el archivo “1. CONDICIONES JURIDICAS.RAR’, bajo
los nombres “22.2. VEHICULO 1; 22,3, MOTO 1, 22.4. MOTC 27, y se encuentran los tres documentos
requerides por la administracion de cada uno de los vehicuios, como se evidencia a continuacion:
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UNION TEMPORAL SU 2000

Sepettnse=i se Viglamy - Sasems AEREL

SuperVigilancia

CUARTA- CON RESPECTO A LA CENTRAL DE MONITOREO:

Nos permitimos aclarar que la Unién Temporal SU 2000, tiene central de monitoreo en la ciudad de
Ibagué, para lo cual adjuntamos fa respectiva certificacion.

QUINTA- CON RESPECTO AL LISTADO DE PERSONAL.

Nos permitimos completar el listado de personal ofertado, para el presente proceso de contratacion.
SEXTA- CON RESPECTO A LA METODOLOQGIA DEL SERVICIO

Nos permitimos aclarar la Metodologia con la cual la Unién Temporal prestara el servicio.
SEPTIMA- CON RESPECTO AL ANEXO DE EXPERIENCIA.

Nos permitimos aclarar el respectivo formato 5.

Carrera 2 No. 42-85, tbagué, Colombia.
623 05 81
tatianajoper@seguridadsuperior.co; alexis.camacho@seguridadsuperior.co




Cordialmente;

OMAR LORENZO CHARRIS MARTINEZ
C.C.72.309.796

Representante Legal

Unidn Temporal SU 2000.

tatiana.lopez@seguridadsuperior.co; alexis.camacho@segusi
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P

Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto {113 Actualizacian de oficio

4. Ndmero de formulario 14729027722

H(ulsw?’o?z 1248998’4(802 0} 000QUL472902772 2

5. Numero de identificacion Tributaria {NIT) 8. DV | 12. Gireceidn secclonal S

14. Buzdn electrénico

86 006 6 9 4 8 [ Impusstas de Grandes Contribuyenias
IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25, Tipo de documento 26, Namero de identificacion 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1
L f
Lugar de expedicion 28. Pais 29, Departamento
31. Primer apellido 32. Segundc apellide 33, Primer nombre

35. Razon social
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

36. Nombre comercial

38. Pais 38. Departamento 40. Ciudad/Municipia
COLOMBIA 1 6 9 |Bogeta D.C. ) Bogota, D.C. 001
41. Direceion principat \ . ”
CRE5C 96 09 S
42, Correo electrénico info@seguridadsuperior.co S L
43, Cédige postat s TYeioned ¢ . 77§ 2305 8§ 145 Telfono2 3715143
- CLASIFICACION
Activitiad econGmica | - . Ocupacion
Actividad principal Aulrwdac_l ortun‘lam - s Qteas actividades 52. Ndmers
46. Codigo 4T. Fecha inicio actividad 48. Céd o 19, -ecram»cm adtivad 50, Codigo 1 2 §1. Codigo estebleimientos

|8010111998!11,04[[802011199&1104§ |7 4 9 0ls 0 3 0] | | 1

lecpansabilidades, Calidades y Atributos

i 2 3 4 5 [ 7 e N 12 32 14 i35 s 7 f8 18 N0 Mz 23 24 25 2%
smosgols |7 |8 lo l1afnsfagiaalel | | | | | | | [} | [ [ U} U} |
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar 48 - Impuesto 4 re las ventas - IVA
07- Retencién en la fuente a titulo de rent 52 ’Facturador electrémco

08- Retencion timbre nacional

08- Retencitn en la fuente en el impuesto. T
13- Gran contribuyents o
14- Informante de exogena e
42- Obligado a levar oontabllldad’ e

On.hgadus aduaneroes Exportadores
1 z 3 ¢ 3 5 7 2 8 10
I k l l [ . | I t I I J 55. Forma 56, Tipa Servicio 1 2 3
54, Sodigo ! I 57. Moo I
1 12 13 14 15 16 1w 18 19 20
l ' [ | i |ss. cpe |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a gue haya ltgar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vi [ yen no se exigira su rencvacién

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos st D NO 0. No. de Folios: E 61, Facha |2020'12-23" 21:48:36 l

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripeidn, actualizacidn, suspensién | Sin perjuicio de las verificacianes que la DIAN realice.
y cancetacién det Registro Unico Tributario {RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datas suministrados se adelantardn los pracedimientos administrativos
sancionalorios o de suspensidn, seguin ef casa.

Paragrafo del articule 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma det solicitante: M___;A

Firma autorizada:

984, Nombre ACTUACHION DE OFICIO AUTOMATICA
885. Cargo

Fecha generacidn documento PDF: 28-12-2020 06:48:40PM
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MINISTERIDD DL FINS A NACIONAL
SUPERINFENDENCIA DE VIGILANCIA Y SECURIDAD PRIVADA
RESOLUCION NOMERO f [§131
“32087T

¢ 29 JUN 28

Par l2 cual se autoriza v registra los diserios, colores, distintivos y demdas
especificaciones de los uniformes a la empresa de vigilandia v seguridad privada
SEGURIDAD 2000 DE COLOMBIA LTDA,

EL DIRECTOR DE EMPRESAS Y COOPERATIVAS DE LA
SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

En uso de las atribuciones legaies que confieren €l Decreto-Ley 2453 de 1993, articulo 12,
Decreto-Ley 356 de 1994, articulos 36, 103 y 108, el Decreto 1979 del 17 de septiembre de
2001, articulos 4, 11, 12, 14, 15, 20, Resolucién 420 del 22 de febrera de 2002 yia
Resolucion 510 de marzo 16 de 2004 v conforme a los siguientes,

HECHOS

Que la empresa de vigilancia ¥ seguridad privada denominada, SEGURIDAD 2000 DE
COLOMBIA LTDA., con NIT, 800.085.492-7, posee Licencia de Funcionamiento vigente, tal
Como consta en la resolucion No. 3033 del 26 de septiembre de 2005, para operar en la

madalidad de vigilancia fija, con la utilizacién de armas de fuego, domiciliada en la ciudad de
Ibague,

Que el seficr JAIR RUBIANO ZARAZO, identificado con cédula de ciudadania numero
79'334.673 quien actlia como Representante Legal de la empresa de vigilancia y seguridad
privada denominada, SEGURIDAD 2060 DE COLOMBIA LTDA., mediante escrito radicado
bajo el No. 16230 del 6 ABRIL de 2006, solicitd ef registro de los uniformes y distintivos, con

oficio 5714 del 4 de mayo de 2006, se requirié complementar dicha peticidn, dando respuesta
con radicade No. 24005 del 22 de mayo de 2006.

CONSIDERA
-
Que de conformidad con Io establecide en e Decreto 1979 de 2001 ios uniformes de los

servicios de vigilancia y seguridad privada, deben ser diferentes z 1os de ia fuerz plblica y
otros cuerpos oficiales armados.

Que mediante Resolucion 420 de febrero 22 de 2002, se asignd a la Direccidn de Empresas y
Cooperativas, 1a funcién de autorizar y registrar los uniformes, vehiculos y demés distintivos
que utilizara el personal de los servicios de vigilancia vy sequridad privada.

Que con base en la documentacion aportada y acreditada se pasa a resolver de fondo con les
elemantos de que se dispone en los términos det artictlc 9 vy siguientes del Codigo
Contencioso Administrativo, conforme a i3 motivacidn de 1a parte de ios herhas ¥

consderandos, gque asequran eptre otros, ia transparencia, la imparcialidad y derecho de
defensa del caso. '
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RESOLECHON NUMza!zum_?jff‘___wwm DF, -}-93“ 2408 HOJA No

i Continuacidn de la resolucidn.por Ia cual sa aptoriza ¥ registra los-disefios, colores, distintivos y-demés espocificacionas de los uniformbis
i embresa fe vigilancia y seguridad privada denominads, SEGURIDAD 2000 DF COLOMBIA LTDA.

HOJA-No,

- Que fa Direccién de Empresas v Cooperativas de este organismo en desarrolle de
¢ competencias, una vez efectuado estudio documental sobre el registro de uniformeé
. distintivos por la empresa de vigilancia y seguridad privada denominada, SEGURIAD 20

; DE COLOMBIA LTDA,, determing que cumple con lo establecido en las pormas vigent
quedando asi:

UNIFORME DE DIARIO

~ Cubre Cabeza: Elaborado en poliéster de color
personal
PRIVADA" en amarillo que resalta con el color
inferior v visera pldstica.

gris oscuro, de forma circular pata

basico escogido, colocada en la da

Camisa: Confeccionada en poliéster color blanco, cuelle para corbata sencillo, manga |
con pufio sencillo de abotonar: para el personal masculine un bolsillo lise sin tapa al

izquierdo y para el femenino dos bolsillos fisos sin tapas; a la derecha en bordadd

en
amariflo va el apellido del personal de seguridad, igualmente, en |a espalda en fo rana

paralela horizontal en color amarilio fa inscripcion SEGURIDAD PRIVADA, impresh
i un tamafio de 6 cm de alto.

de 2 cm. que va desde & pretina a lado v lado de color vinotinto, Heva dos bolkil

el personal masculino y femenine.

~ Cinturén: Manufacturado en lona color negro de 5 cm, de ancho, con chapa plast
Prenda utilizada por el personal masculing y femenino.

» Funda Porta Arma: Fabricada en lona de color negro y correa de sequridad.

UNIFORME DE OVEROL.

Confeccionado en dril de color gris oscuro, manga larga, cuells redondo, bolsillos de b
en el pecho sin tapas, dos bolsilios verticales laterales y dos pesteriores con botén, En ar
costados lleva ribete color amarilio reflective de 2 . de ancho, que va desde el cuello ¢
la bota v la inscripcién de la palabra SEGURIDAD PRIVADA, estampada en color am
i enla parte posterior en forma paraiela horizontal de 5 cm. de alto, lgualmente Heva la
| en el lado izquierdo, a la misma altura e of laco derecho e apellido en bordado en |
i amarillo del personal de sequridad v en el brazo izquierdo el aplique autorizado.

rq
nk
a
art
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e

~ Goleana: Elaborada en dril da color gris oscuro de forma cdrcular, con la

inscripc
SEGURIDAD PRIVADA, de 1 cm. de alto entre la visera y la parte inferior.

~ Cinturdn: Manufacturade en lona de calor negro de 3 cm. de ancho v chapa plastica,

-~ Botas: Media caha fabricadas en cuero de color negro con cordon.

- :
1 . F .

masculine vy femenino, lleva la inscripcién en letras de 1 cm. "SEGURIDAD

i~ Pantalén: Confeccicnado en poliester color gris oscuro, de carte recto, bota Yisa y ribete

- R

SUs

Y
Sf

e

e
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lado
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posteriores con tapas y dos laterales dlaganales, pasadores del mismo material. Prernda
utilizada por el personal masculino v femenino.

| ~ Corbata: Elaborada en poliéster de color vinatinto de un solo fonde. Prenda utilizada por
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RESGLUCIONNUMERGS @ 20 8 F i 29 JUK. 2008 1050 No

Continvacién de 1a resalucién por la cual se autoriza y registra fos disefios, colores, distintives v dernds especificaciones de 105 unifarmes 3 [a
ermpresa de vigilancia y seguridad privada denominada, SEGURIDAD 2000 DE COLOMBIA LTDA.

HOJA No., 3.

DISTINTIVOS E IDENTIFICACIONES.

~ Escudo: Elaborado en metal, conservando el logotipo de 1a empresa, de 5 cm. de ato por
4 cm. de ancho, el cual va en el cubre cabera y goieana,

~ Aplique:  Confeccionado en bordado de 9 cm. de alto por 7 cm., este lieva el nombre Vi
logotipo de la empresa, este distintivo va en la manga izquierda de la camisa,

~ Placa: Elaborada en metal inoxidable troguetada en forma circular de 5.9 cm. de didmetro,
con base rectanguler de 1.4 cm. de altura por 5 cm de ancho, Dentra del circulo ird fa
inscripcién SEGURIDAD PRIVADA y en el rectdnguio en bajo refieve una numeracion de
seis (6) digitos alfa numéricos asignadas por la Superintendencia de Yigilancia y Seguridad
Privada. £n et blasén va el logotipo de la empresa, esta serd portada en la parte superior
izquierda de la camisa. La placa llevard en el rectangulo en bajo relieve, i palabra jefe de
operaciones, supervisor, guarda, segun ses el casg.

La Direccion de Empresas y Cooperativas en desarrollo de su competencia vy una vez res
el estudio documental, considerd viable autorizar y registrar los uniformes con sus respectivos

distintivos que utitizard el personal de Ia empresa de vigilancia y seguridad privada
denominada, SEGURIDAD 2000 DE COLOMBIA LTDA.

Hzado

Por lo expuesto esta Direccidn,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Auvtarizar a2 la empresa de vigilancia v seguridad privada
denominada, SEGURIDAD 2000 DE COLOMBIA LTDA., con NIT. 800.085.492-7, ubicada
en ia Carrera 3 No. 42 — 83 Piso 2 de la ciudad de Tbagueé, los coiores, disefios, materiales,

distintivos e identificaciones de los uniformes descritos en Iz parte considerativa de la
presente providencia.

ARTICULO SEGUNDO: Registrar en los archivos de esta Superintendencia los uniformes y
distintivos de la empresa ge vigilancia y seguridad privada denominada, SEGURIDAD 2000

DE COLOMBIA LTDA., de acuerdo con lo expuesto en la parte considerativa del presente
proveido. '

PARAGRAFO: disefio, colores, combinaciones y demas distintivos o especificaciones de
los uniformes, que autorice esta Superintendancia, seran exclusivo, es dedir, gue no podrén
ser modificados y solamente deben ser utilizados por el personal de la empresa, durante las
horas laborales en los sitios en que se presta e servicio v debe ser devuelto al respectivo
setvicio cuando el personal salga a vacaciones, licencias, permisos, incapatidades o retiro.

ARTICULO TERCERO: La presente resolucién rge a partir de la fecha de su expedicién y
contra eita procede el recurso de reposicidn ante el Director de Empresas v Cooperativas y el

de apelacion ante le Superintendente de Vigilancia v Seguridad Privada, en los términos
RreVISIee en ol arkicils £0 dof Tidice Contendoso AL ativo, dentro de ios cinco {5) dias
hdbiles a la notificacién.



, 23 UK.
RESOLVCIONNOMERO_ 80 208 T ™7 .2 nﬁl»lt:»m Na

Cantlnuacién de ta resolucién por 1a cual se autoriza y registea fos disefios; colores, distivtives ¥ demas aspecificaciones de los uniforme
empresa da vigilancia y segurigad privada denominada,

5
SEGURIDAD 2000-DE COLOMBIA LTDA,

TIOJAING, 4.

ARTICULO CUARTO: Notifiquese el presente proveido de conformidad con lo dispuesté
los articulos 44 y 45 del Cédigo Contenciose Administrativo. !

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogotd, DC. 7 g JUN. 2005

T.C. ® RICARDO GA CHADID

Director de Enmpresas y Co perativas

Elabewe: amuer Prer Cobrisas. L
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Bogota D.C., 16 de abril de 2021

Sefiores

IBAL S.A. ESP OFICIAL

Carrera 3 N.1-04 del Barric la Pola
Secretaria General
IBAGUE-TOLIMA

Ref.: Invitacion Nro. 073 de 2021.

El suscrito GERMAN DUQUE MORALES identificado con cedula de ciudadania No.
79.312.432 expedida en Bogotd, en calidad de representante legal de SEGURIDAD
SUPERIOR LTDA Nit: 860.066.946-6 manifiesto bajo la gravedad del juramento, que
ofrecemos y presentamos la descripcion de uniformes y distintivos can los que se prestara
el servicio de vigilancia, de acuerdc con las normas vigentes, los cuales son concordantes
con la resolucion aportada en este ftem, asi:

-

PERSONAL MASCULING 7 7] PERSONAL FEMENING

Pantalén ; Uniferme tipo sastre
: Chaqueta Chaguela
' Camisa_ ) Carpisa .
Cinturén /reata - Cinturon / reata o
' Corbata j | Corbata
Calzado . ‘ Calzado
Kepis /Gorra ~ | Kepis /Gorra
" Placa/ Apeliido _; Placa / Apelligo N
[ Camet de ls empresa / ARL Carnet de la empresa / ARL
UNFORME DEL PERSONAL
PRENDA CARACTERISTICAS !
B Caler bianon, cor: sugilo pars corbara soncilio, mandas largas pudos sendilies
CAMISA de aboionar, paca of personal masculias v femenino Tieva un bolsillo iso sin |
PERSDNAL toa al facs Jzguierde. Alladp geresho an Sordedo va el spetido cel parscaal

FENEMING ¥ Sk oseguikad ¥ en 3 espalda en forma pavaleta horrontal @ Dworipoien
PEASCULING "SEEGU-R A0 PRIVADA SUFERIOR”, derdade en color amarills de 5 &m de
TTrm— aiio :
Uro flex color zxul nenixe, pantElin de corte recio con bola Gea y fibates |
FPANTALON faterzies oolor negro de 2 om Cle van desds | preting hasta | botz det
gariaan y pasedores del mismto matedal, Lieva dos bolsillos poglerisres con
japa v dus lgterzles en diagonal

UCUBRE CABEZA | Waterial, compsican 100% coligster, tolr arl SHeUrD, FDEte on @ pans |

PERSOMAL superior color regro, Levz la neerpoidn en letras de 1 om "SEGURIDAD : R
i_ﬁﬁﬁtEDULI:HD ¥ | PRIVADA, en ameardio que resalta of ooior bdsice escagiso, colocada e la ; é?

Resolucidn No. 2018410000350 7

“ VIGILANCIA * ESCOLTA ° CANINOS * SEGURIDAD ELECTRONICA @ ESTUDIOS DE SEGURIDAD E INVESTIGACIONES =
BOGOTA: Cra. 50 No.96-09 PBX: 623 0581 FAX:623 0589

MEDELLIN - CALI- BARRANQUILLA - BUCARAMANGA - CARTAGENA — SANTA MARTA - MANIZALES - IBAGUE - VILLAVICENCIO - GIRARDOT - TUNJA -NEIVA
www.seguridadsuperior.com.co info@seguridadsuperior.co VIGILADO Supetvigilancia resolucion No. 20184100001517 del 11 deEnerode 2018



EEMERING  Tparle ieror y visera acica.

CHAQUETA * Malerial, zorifics 0% y polidster 50%, color azul osture, Fabricads en
| materlal impermeabie de color azut oscurs, con cremalleca al fante, Heva dos
boisil*o= & cata tadn de forma disgoral 4l derecho va sr sordado el apellide
Ly al lade :zguierde en bordado la fracas g In ldentifics somc personat de
Deeduwridzd v oen Im esselda ¢ forma para%ela honzontal & iNscrpoin
| “SESURIDAD SRIVADA SUPERICH, bordade en coler amadile de & om de
© i, Alredeser de fas mzngas an iisiin de 2 om con material reflective colar
" zzul,

OVERCL . Marterial Dril de composicior: 100% polisster, celor azul 056070,
GLHARDA DE Confenaionado en drit de nolor el escure, margas largas, dos bolaliles de
SEGURIDAD - parche an ol oeoho oon lanas. dos bolsitos verticales interales v dos

| postericres con cromaliera, £n smbos ceslados ava rhels wk\r amarilio de
2 om: de ancho y 20 Iz espalde er ‘orma pamalelz honzontal fa insenpeidn
"SCGURIDADR PRIVADA SURPERIOR'. bordado an edlor amamm de 5 am e
aip.

CINTUHON | hiaterial, lora coler negre, elaborads en lona de 5 om de ancha

b
i

CCORBATA | Lino de composician 100% polidsier, azul oscurn, oabotada o
: poligster de un soio fondo
GOLEANS | Malsrial, dril de composiclén 100% poliésier, color azut cseuro, )

Gonfoociorado o drit ge oolar azl ospurs, fava kg ineoripcion SEGURIDAD
PRIVADA anistras oz 1 om.

| ZAPATOS DE | En cueto Fso, Golor negro pars oorgan.
| THOMBRE
|

! ZAPATOS DE | En suero so, color negra, faedn mediang,
MUJER |

BOTAS Material guern, oolor negro, bota media cafia, fabricada en cuero oolor [
! N nagrs

Cordialmente,

P

‘.
y

"GERMAN DUEJEI\_H%E

REPRESENTANTE LEGAL
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

7
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SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.000.578-6

FECH{\-DE EX.?_EFHCIO?.J VIGENGIA

; S DESOE e . HASTA :
: i Lasop | LAB 235
2020-07-01 ¢ romas 2020-07-17 ;gf" 5 2021-07-18
peL

i Ne.oE POLIZA I eLacA Ko, i.cmssv&licum | sERVICIO | CILINDRAJENATIOS | mooELD

13058300005260 .GBSGGT AUTOMOVILES FAMILIAR ARTICULAR 998 52{}20
| PASAJEROS MARCA RENAULT CRRRGCER{A

5 : bi:ﬁu]-o KWID HATCH BACK
No. MOTOR 0. CHASIS & Mo. SERIE No.viN \ CAPACIDAD TOM.

B4DA405Q047023 3YRBB0071.J969192 : 93YRBBO07LJ968192 f 0.00
i APELLIDOS Y NOMBRES DEL TOMADOR TELEFONG.DEL TOMADOR ! TIPG.DE DOCUMENTD + Mo, DE POCUMENTD CHDAD RESIDENGIA TOMADOR
: : | BEL TOMAOCR ; DEL TOMADOR :

SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 6230681 iNIT : 8600669460 - BOGCTADL.C
| CODIGO DE ASEGURADORA | COD. SUCURSAL EXPEDIDORA | CLAVE PRODUCTOR i No. FORMULARIC | CRIDAD EXPEDICISN
: i i i :
: AT1328 _ E 18 1 153859 0 . BOGOTAD.C
> TARFA PRIMA SOAT CONTRIBUCIAN FosYsA : TASARUNT AMPAROS POR VICTIMA . HASTA

: o : . GASTOS MEDICOS QUIRURGICOS, ‘ 80 0
511 8 242700 § 106350 '$ 1700 FARMACELTICOS ¥ HOSPITALARIOS i SALARIOS
TOTAL A PAGAR : B. INCAPACIDAD PERMANENTE 1 80 MiNiMOS
§ 320750 ©. MUERTE Y GASTOS FUNERARIGS LEGALES
750  piarios
% b GASTOS DE TRANSPORTE 1 0 VIGENTES
¥ MOVILIZACION DE VICTIMAS g

FiRtdA AUTORIZADA

Modificacion unilateral de la vigencia por duplicidad de amparos: Con el fin de evitar duplicidad de amparos, en aquellos
eventos en que la aseguradora llegara a evidenclar que existe ofra poliza vigente, ésta procederd a modificar la vigencia de
la (segunda) pdliza expedida {expedida con posterioridad), iniciando la vigencia de la misma a partir del vencimiento de la
poliza que ya se encuentra registrada en el RUNT.

Sefior usuano tenga en cuenta las siguisnies recomendaciones:

-Recuerde portar siemprs su SOAT. las auteridades da Iransito se lo pueden solicitar en |

cualguisr momento,

‘Recuerde validar que su poliza esta registrada en el RUNT.

Esté atento al momenta en qua deba renovar su poliza. No tener SOAT vigenle acarrea
mullas econdmicas, fs detencién del vehicula y en caso de accidenle de lransitc el cobro por
todos fos costos de fa atencidn de fas victimas del accidents.

sAtdguiera su SOAT an lugares awtorizados.

En ¢aso ge accidente de brénsitor

Si aslguien resulta heride, debe sar stendido por el prestador de serdcios de safud mds
cercanc ol lugar del accidente siempre qus langa la capacidad para brindar la atencion
requerida por las victimas.

«Ningtn  prestador de servicios de salud dal pais puede negarse a atender wicimas de
accidentes de fransito {adiculo 195 Decretv Loy 663 de 1963 En caso contrario, denuncle
ante [a Superintendencia Nacional de Satud.

‘Para los gastos medicos, e cobro ante Ja aseguradera o ef Fosyge lo debe roalizar la
inslitucitn prestadora de servicios de salud.

Para presentar la reclamacidn ants la compafila aseguradora no se  reguiere  acudic @
tereros.

Proteccién de datos persanales:

Con la lnequivaca conducta de acepter v no devolver Ja Dresente y en cumplimiento de la
normatividad  vigente de proteccién de dalos personales, manifieste que he autorizado a
Seguros det Estade S.A. y Seguros te Vide del Estade S.A, para que mis datos sean
tratados can fines do 1a gestidn y ejecucion integral del contrata de segures, los cuales
serdn inchidos en una Base de Dalos cuyo responsable son LAS ASEGURADORAS,
guienes podran hacer hansterencla  intemacional cuando sea necesarib para l2 prestacion
del servicio. Usted podrd manifestar lz negativa al tratamienfo de sus datos, a1 como 2
conoger, actuslizar y rectificar la informacion de confermided con Iz poliica de tratamiento
de datos personales publicada en la pagina www.segurosdel2staco.com.

Firmado por: SEGUROS DEL

ESTADC S A

Fecha: 2020.07.01 21:30:06 +¢

Razon:



REPUBLICA DE COLOMBIA

5 MINISTERIO DE TRANSPORTE
uiyos LICENCIA DE TRANSITO No. 100187889
PLACA HARCA LiNzA MODELO
GBSs67 RENAULT KwWiD 2020
- CILINDRADA, CC qoLOR . SERVICIO
559 BLANCO GLACIAL {V} PARTICULAR
CLASE DE VERICI® O TIPO CARROCERIA COMBUSTIOLE CAPACIDAD KaiPgs
AUTOMGVIL HATCH BACK GASOLINA 5
NOMERQ DE MOTOR REG  wIN
B4DA4OSTOST023 N 23YREBUO7L.J953192
NUMERD DE SERIE REG NUMERO DE CHASIS REG
ol N S3YRBBO7TLISEST1SZ N
PROPIETARIC: APELLIDO[S} Y NOMERE(S) : IDEHFICACION
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA NIT 360086945
RESTRICCION A;dw’!;_.tﬂ.&:: BUNOARE  POTERGIA LR
ket 67 ;
DECLARACION D IMPORTACION HE  FECHA MPORT, PUERTAS -+
482013000445268 I 1702018 5 -
LIRITACION & LA PROPIEDAD
FECHA MATRICUEA FECHA EXP. LIC, TTO. FECHA VENCIMIENTO
1710772018 1710712018 Ridiisia
ORGANISNG DE TRANSTO

SDM - BOGOTA D.C.

YELID ALESLE0N 10[ &

LT06802261274%




16/472021

Superintendencia de Vigitancia - Sistema RENOVA |

SuperVigilancia

Supedniendencia de Vighancia y Sequridad Piveda

1
S |

Nit Entidad: 860066546 Razén Social SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

Fersanal No Operstive  Armamento  Canings Medis Tecasifoicns © <
Mostrando 1 a 1 de 1 Registros

B LE amsssr
. SUPERVISION Y
AUTOMOV T B ! VA NO N7A ;
UTOMOVTL REMAUL GBSEET 2020 BLANCO GLACIAL CONTROL ACTIVCQ /. i

Mostrar 10! Registros Anterior | 1 | Siguiente

L e N i{ 1







SEGUROS
DEL

T

wtd ESTRDO S.A.

NiT. 860.008.578-6

e

FECHA DE EXPEDICI| B VIGENCTA

. HASTA

 oo0s01 | B S jusam
H HoRa 2020-04-23 | oE 2021-04-22
No. DE POLIZA. i PLACA No. : ¢ CLASE VEMICULO §ssavic:o | GILINDRAJENVATIONS | MoDELD
13058300004780 i ZAUBDE ‘MOTOS ;PARTICULAR ; 149 2020
éPAsA.IERDS : Manca HONDA ! canrocERlA
2 e XR150L SIN CARROCERIA
Mo, MOTOR | Mo. GHASIS & No. SERIS | Ne.uR ; CAPACIDAD TON.
KBO7E2388877 éQFMKDO'f;_’ZLFOUSG’!S SFMKDO722LF003613 ! 0.00
! APELLIDDS ¥ ROMERES DEL TOMADOR TELEFONO DEL TOMAOOR ! T1PO DE DOCUMENTO ;Mo DE DOCUNMENTD CIUDAT RESIDENCIA TOMADAR
: : ! BEL TOMADOR | DEL TOMADOR
SEGURIDAD SUPERICR LTDA 6230581 3 NiT 8600669466 BOGOTAD.C
CODIGO DE ASSGURADORA } COD, SUCURSAL EXPEDILORA ' CLAVE PRODUCTOR ! o, FORMULARID CHIDAD EXPEDICION
AT1329 L 18 153859 & . BOGOTAD.C
| TARIFA PRIMA SOAT : GONTRIBUGKIN FOSYGA i TASARUNT ;  AMPARCS PORVICTIMA | MASTA
i o : | A.GASTOS MEDICOS QUIRURGICOS. 80 O
L1200 1§ 321500 8. -1807EC T - (% . 1700 | FARMAGEUTICOS Y HOSPITALARIDS i SALARIOS

MINIMOS

B, INCAPACIDAD PERMANENTE

180

$ 483950 SR o rTes | 750 ;?ngis
% .. DGASTOS DE TRANSPORTE ( 10 VIGENTES
5 ¥ MOVILEZACION $E VICTIMAS :

Modificacién  unilateral de la vigencia por duplicidad de amparos: Con el fin de evilar duplicidad de amparocs, en aguellos
eventos en fques la aseguradora ilegara a evidenciar que existe otra pdliza vigente, ésta procederd a medificar la vigencia de
la (segunda) pdliza expedida (expedida con posterioridad), iniciando la vigencia de la misma a partir del vencimiento de la
péliza que ya se encuentra registrada en el RUNT.

Senor usuatio tenga en cuenta les siguientes recomendaciones:

“Recuerde porar siempre su SOAT, fas autoridades de Fénso se lo pueden solicitar en
cualquier momente,

*Recuerde validar que su pdliza estd registrada en el RUNT.

sEsté atento al momento an que deba renovar su péllza. No tener SOAT vigento acamea
multas econdmicas, la detencidn del vehiculs y en caso de accidente de trdnsito el cobro por
todos fos costos de ta atencidn de fas victimas del acoidente.

«Adquiera su SOAT en lugares autorizados.

En caso de accidente de trénsito:

+Si alguien resulfa heride, debe ser atendide por ef prestador d6 servicios de salud mas
cercano &l luger del accidente siempre que tenga la capacidad para brindar a8 alencion
requerida por las victimas.

«Ningin prestader de servicias d¢e salug del pais puede negarse a atender viclimas de
accidentes do transea (arlicula 155 Decreta Ley 683 de 1983), En caso comrade, denuncle
ante la Superntendencia Macional de Salud.

«Para tos gastos médies, e cobro ante ia aseguradera © el Fosyga o debe reelizar fla
institucién prestadora de servicios de salud.

-Para presentar 13 reclamecion amte la compafiiz assguradora no se requieres acudi a
1ercenos.

Proleccién de datos personales; .

Con la inequivoca conducta de aceptar ¥ no devolver la presente v en cumplimignto de la
normatlvidad  vigente de profeccidn de datos personales, manifiesio que he autorizada a
Seguros del Eslade S.A. y Seguros de Vida del Estado S.A, para gque mis dates sean
tratados con fines de la gestidon y ejocucitn integral del contralo de segures, los cuales
serdn incluidos en una Base de Datos cuyo responsable son LAS ASEGURADORAS,
quienes podran hacer tramsterencia  inlemaclonal cuando sea necesario para fa prestacion
del servicio. Usted podrd manifestar 7a nagativa al lratamiento de sus datos, 2si como 2
conocer, aclualizar y rectificar la informacién de conformidad con la politea de tratamiento
de datos personalas publicadz en la paging www.segurasdelestade.com.



> REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSFORTE
LICENCIA DE TRANSITO No. 40018257809

PLASK SARCE LiugA L Lo R
ZAUBOE HONDA AR50, 2020
LB TR coLOR RERICHD

145 NEGRO ROJOC PARTICULAR
CLASE DE VEHIARG TFO CARMOCERE SORBUTIIE CRPACINAD Ko
MOTOCICLETA SN CARRUOCERIA GASDLINA 2

W ERS DE $LTUN REG e

KOOTEZ35047T N SERKDOTIILFODABLE

RINEAT DE $ERE REG  HEMERG TR DAy niG
S N SPMKDOTZZLFO0613 N
PHOPET AR AFELUIBOM ¥ MOMBRE(S) IDEMTTFICALIEN
SEGURIBAD SUPERICA.LTOA [T BEGURESEE

RESTNCTIOR MOWLITAD AR wOTRMCILES

mmam& E  FECHRIMFINRT gRTAY
HR201IO0NGITIED - i OtRUER 4]
LA TIERE A o MO

FRECHA BATRICLA R FEORAERP. LIC TTT FEChU NIRRT

ZBHMIZ019 ZB/042018 —e—

STRIA MCPAL TTETTTO PLANETA RIGA
Foeded B m 83




16/4/2021

Superintendencia de Vigilancia - Sistema RENGVA, |

SuperVigilancia

'Superinter‘.o’encic dé \ﬁg-‘i_}oncia y Sequricad Piveda

Nit Entidad: BE00E6946 Razdén Social SEGURIDAD SUPERIOR iTDA

Farsons! Mo Operative  Armamente  Ceoinos  Medies Tecnoldolons

Mostrando 1 a I de 1 Ragistros

ZAUBGE N ;

MOTO HONDA ZAUBOE 2020 NEGRO ROIO

SUPERVISION Y
CONTROL

ACTIVO

NG

NAA

Mostrar 110 ~‘ Registros

Anterior

Sigutente







SEGUROS
| DEL

NIT. 860.009.578-6

| FECHADS EXFEDICKN - \iggmoim ..
A * . DESDE i inj DASTA iy i
U laseo | LA 200
2020-04-01 HORA 2020-04-24 oSS 2021-04-23
No. DE POLIZA, { PLaca No. . cmEvéHicmé gserwlcxc | CILINORAJENATION | MODELS
13058300004770 r ZAUTOE MOTOS EPARWCULAR 149 2020
;PASMEROS I MARCA HONDA GARROCERLA
2 : t-l::éum XR150L SIN CARROCERIA
. No.woToR | [ NoCHaSis 6o, SEREE § oy ! caracioan Ton,
KDO7EZ388888 - [ EQFMKDOTZ‘I LFOQ3818 . OFMKDO721LF003618 5 0.00
§ APELLIDGS Y NOMBRES DEL TOMADOR TELEFOND DEL TOMADOR | TiPO DE DOCUMENTO i Ho.DE DOCUMENTD SUDAD RESIDENGIA TOMADOR
] ‘ DEL TOMADCR DEL TOMADBOR
i SEGURIDAD SUPERIOR LTDA s - . . 16230581 INIT . : i 8600869466 “BOGOTAD.C
| CODIGO DE ASEGURADORA { COD, SUCURSAL EXPEDIDORA | CRLAVE PROTIUCTOR i No.FORMULARIO ¢ ClUDAD EXPEDICIGN
H i ) .
- AT1329 18 153859 o - BOGOTAD.C
TARIFA  §  PRIMASOAT . COMTRIBLCION FOSYGA | TASARUNT AMPARGS PUR VICTINA | masTa
: . I : A GASTOS MEDICOS QUIRURGICAS, i 800
120§ 321500 © : $ 160750 i L8 1700 " FARMACENTICOS Y HOSPITALARIOS SALARIOS
OTAL A PAGAR oo 8. INCAPACIDAD PERMANENTE 1 80 MiN;MOS
$ 483950 S " ¢ MUERTEY GASTOS FURERARIS LEGALES
L remeeraewter 730 piarios
% . D GASTOS DE TRANSPORTE 1 0 VIGENTES
¥ MOVILIZACION DE VICTIRAS 1 .
FIRMA AUTORIZADA

Modificacién unilateral de la vigencia por duplicidad de amparos: Con el fin de evitar duplicidad de amparos, en aguelios
evenios en aque la aseguradora llegara a evidenciar que existe ofra poliza vigente, ésta procedera a modificar la vigencia de
ia {segunda) péliza expedida (expedida con posterioridad), iniciando la vigencia de la misma a partir del vencimiento de la

pdliza que ya se encuentra registrada en el RUNT.

Sefor usuars tenga en cuenta fas sigiientes racomendaciones:

‘Recuerde portar siempre su SOAT, fos autorldades de Irdnsito ze 1o pueden solicitar en
cualquier momeno.

*Recuerda validar que su poliza esta registrada en gl RUNT,

«Esté atentc al mamentc sn que deba renovar su poliza. Mo tener SOAT vigenle acarea
multas scondmicas, la detencign del vehiculo y en caso da accidents de trdnsio el cobro por
todos los tostos de la atenckin de las victinas del accidente.

~Adquiera su SOAT en lugdres autorizados.

En caso de secidante de transito:

+3i alguien resulta herido, debe ser atendida por el prestador de senvicos de salud mas
cercano al lugar del accigente siempre que tenga fa capacidad pare brindar la atencidn
requerida por fas victimas,

*Ningin prestador de servicios de saluid del pals puede negarse a atender wictimas da
accidentes de trdnsite {artleulo 195 Deceeto Ley 663 de 1583). En caso confrario, denuncle
ante ta Superintendencia Macionat de Satud. -

Para los gastos meédicos. el cobro anle Iz aseguradura o gl Fosyge ko debe realizar la
ingtitucian prestadora de servicios de saluc.

«Para presentar la reclamacién ante fa companiz aseguradora no se reguiere acude a2
terceras,

Proteccién de datos personales:

Con iz inequivoca conducta de aceptar y no Cevolver la presente y en cumplimiento de i
nommetividad  vigente de proteccion de datos personales, marifiesic que he autorizado a
Seguros del Estade S.A. y Seguros de Vida del Estade S.A. para que mis datos sean
tratados con fines de fa gestidn y ofecucidn integral det contalo da seguros, los cuales
serdn incluidos en una Base de Datos cuyo responsable son LAS ASEGURADORAS,
guignes podran hacer transferencia  infernacionat cuando sea necesario para la prestacion
dgel servicio. Usted podrd manifestar iz negativa 2l tratemiento de sus datos, asl como a
conocer, actualizar y rectificar la informacidn de conformidad con la polifica de ratamiento
ce gatos personales publicada en fa pagina www.segurosdeiestado.com.

ESTRDO S.A.



REPUBLICA DE COLOMBIA

Akt - MINISTERIO DE TRANSPORTE
s LIGENCIA DE TRANSITO No. 10018257777

] e ARG LRER weatRo
| ZAUTSE  HONDA XR1SOL 2020
CUNDREDA €6 voon AT
45 NEGRO ROJO . PARTICULAR
GL S D VERICLEE IR CARRELENA LOMBLSTING. CAPACTIAL Kprrat
MOTOTICLETA BINCARROCERIA GASOLINA 2 2
RO T MOTOR fo ] Ll
KOUTEZI0808 TN BEMKDGTILFO0361S
HOMENLF T SERE WS, ROMERY O SHARE oG
s o H QFMKDE?_ELFWSM 8 N
ETARIT: AMBLGOELH Y HONSRELS) © EIENTIFIOAIOH
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Supérintendencia de Vigilancia - Sistema RENOVA |

SuperVigilancia

Superintendencia de Vigilancio v Segudgad Priveda

Nit Entidad: 860066946 Razén Social SEGURIDAD SUPERICR LTDA

Parsonsl No Operativa  Armamente

Caninns  Megios Tecnoldaicos ot

Mastrando 1 a 1 de 1 Registros

ZAUTHE

MNEGRO ROH) SUPERVISION ¥ ACTIVO

M
070 HONDA 2AU79% 2020 CONTROL

NG

/A

Mgstrar 10~ Registros

C

Antarior

|1

Lt

Siguiente







Bogota D.C., 16 de abrit de 2021.

Sefiores:

UNION TEMPORAL SU 2000 '_

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

Ciudad.

Asunto: Invitacion No, 073 de 2021.0Objeto: “Contratar la prestacion de servicios de vigilancia v seguridad
privada para los diferentes bienes, valores & intereses patrimoniales de propiedad del iBAL S.A. ESP. Oficiat y
de algunas dependencias que se encuentren bajo su custodia. (Modalidad Fija y Movil con Armas).

REF.: CENTRAL DE MONITOREO

El suscrito, Omar Lorenzo Charris Martinez, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad
de Representante Legal de Union Temporal SU 2000, manifiesto bajo la gravedad del juramento que nuesira
union temporal cuenta con central de monitoreo en la ciudad de 1bagué, en cumplimiento de los terminos de

referencia y Adenda 01, de la presente Invitacidn.

Cordialmente;

3

OMAR LORENZO CHARRIS MARTINEZ
C.C. 72.309.796

Representante Legal

Unién Temporal SU 2000.

Carrera 2 No. 42-85, Ibagué, Colombia.
6230581

tatiana.lopez@seruridadsuperior.co; alexis.camache®@seguridadsuperior.co
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UNION TEMPORAL

Bogota D.C., 16 de abril de 2021

Seficres

IBAL S.A. E.8.P - Empresa Ibaguerefia de Acueductio y Alcantarillado
contratacion@ibal.gov.co

Carrera 3 Nro. 1 — 04 Barrio La pola

Ciudad

Ref.: INVITACION Nro. 073 DE 2021.

Respetados sefiores.

ITEM | CEDULA NOMBRE COMPLETO PERFIL

1 15930778 AGUIRRE CASTANEDA DIEGO VIGILANTE BACHILLER ACADEMICO,
ALEXANDER SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANQS,

CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGHANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A1 AND

2 1110576024 ALAPE SAAVEDRA JHON SMID VAGILANTE BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANCS,
CURSQO REENTREMAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCEA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

3 1075626760 ARIZA AMAYA JOSE YEFERSON VIGILANTE BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO
4 93402833 |- BOADA PEREZ JHONN EVER VIGILANTE BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERICR A 20 ARNOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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9143007

BRAVQO HERNANDEZ ALEXANDER
NICOLAS

VIGHANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARG

1110524231

BU{TRAGO ARRIERO ARISTIDES

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ARIOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARD

1110454439

CASTRO HERNANDEZ ECEOMO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

93375714

CHAPARRO ACEVEDRQ HARBEY
EMANUEL

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO £N
VIGHLANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A1 AfD

1110445187

CONDE ZULUAGA CARLIOS ALBERTO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARD

10

1071548083

CRUZ ROZC VICTOR ALFONSO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 AfIO

11

1110510156

GALVIS ARIAS DORES MARIA

VIGILANTE

BACHHLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTREMAMIENTO £N
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

12

93131571

GARCIA CARTAGENA JOSE LEONEL

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADC POR LA

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexs.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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SUPERVIGHLANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARG

13

93377613

GODOY ORTIZ JUAN DE JESUS

VIGILANTE

BACHIELER ACADEMICQ,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTC EN
VIGILANCEA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

14

11685482

GOMEZ FLOREZ YESID EDUARDO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICQ,
SITUACION MILITAR DEFENIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ARDS,
CURSO REENTRENAMIENTO £N
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

i5

1110565424

GOMEZ GUZMAN CRISTIAN AURELIO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A1 ARO

i6

14012034

GONZALEZ SALCEDO VITELIC

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCEA
SUPERIOR A1 ARO

17

1805996125

GUTIERREZ LUNA WILINTON
ALFONSO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR REFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

18

1122134827

HERNANDEZ MENDEZ FABIAN EFREN

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERICR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

19

1105611433

HERNANDEZ MORALES EDNA
CARCLINA

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEEINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ARDS,
CURSQ REENTRENAMIENTO £N
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARD

Tel: {1) 623 0581
Cel, 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrilo@seguridadsuperior.co
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20

3826320

HERRERA CARVAJAL JOSE DIDIER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSQ REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARD

21

1110519853

HORMAZA BEJARAND WILMER

VIGILANTE

BACHHLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSQ REENTRENAMIENTC EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1L ARG

22

1068810608

LAMBERTINEZ BALLESTEROS OMAIRA

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

23

93402991

LOZANO DIEGO FERNANDO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCHA
SUPERICR A1 ANO

25

1109385668

MEJIA CARRILLO LENYN ALEXANDER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSQ REENTRENAMIENTO £N
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

25

1110545810

MONTEALEGRE GARCIA SERGIO
ESTEBAN

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERICR A 20 ANCS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADC POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARIO

26

94308121

MURHLO PARUMA GABRIEL

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANGS,
CURSQO REENTRENAMIENTC EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

27

1110520624

MURILLO TAPIERG KELLY PATRICIA

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO £N
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 7217505

Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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SUPERVIGHANCIA, EXPERIENCIA
SUPERICR A T ANO

28

5896377

NAVARRO MORALES DEIDER RAUL

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANGCS,
CURSO REENTRENAMIENTC EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

29

83237069

NUNEZ RINCON CARLOS ALBERTO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARD

30

1110576926

ORTIZ ANDRES MAURICIO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERICR A 20 ANCS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A1 ANO

31

1005711487

ORTIZ CESPEDES BRAYAN ANDRES

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACIHON MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGH ANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

32

75647370

{ORTIZ ROCHA CARLOS ENRIQUE

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURS0 REENTRENAMIENTC EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARG

33

1110474274

PAVA PEREZ OTONIEL ANDRES

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICC,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANQS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

34

1106482567

PERDOMO MORENO JAROL

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICOD,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERICR A 1 ANO

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505

Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co ~ jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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35

1007252717

POVEDA CUBHLOS NICOLAS JAVIER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

36

93087787

QUINTANA PRADA JIORGE ELIECER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARG

37

15789567

RAMIREZ CARRERA ELVIS ENRIQUE

VIGHANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADC POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

38

11205723

RAMIREZ DANIEL EDWIN ORLANDO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A1 AND

ag

1094268944

RAMIREZ VESGA JOHAN ANDRES

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICGC,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCEA, EXPERIENCIA
SUPERICR A 1 AfRC

40

1022374562

RENGIFO OSCAR CAMILO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

41

1024543618

RODRIGUEZ VARGAS YEIFER MIGUEL

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICOQ,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSQ REENTRENAMIENTQ EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARID

42

17421572

ROMERQ JAIMES JOSE ALBEIRO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO PCR LA

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.ca — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

43

93372748

RUSZ LOPEZ JUAN CARLOS

VIGHANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSC REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADG POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERICR A 1 ARO

44

93361240

SANCHEZ GONZALEZ IAIRC

VIGHLANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSC REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADC POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERICR A T ANO

45

11450503

SANCHEZ PARRA LUIS ALEJANDRO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSD REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

45

1234641446

TAFUR MANCILLA CRISTIAN
FERNANDO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROS,
CURSC REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

47

53381162

TOLOSA MENDIETA ALEXANDER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

48

1110546861

VARON PATINO JAWER ESNEVER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACIOR MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERICR A 20 ANCS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANC

45

1110491531

VEGA GUZMAN JOHANN FERNANDO

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFRINIDA,
EDAD SUPERIOR A 26 ANOS,
CURSO REENTRENAMENTC EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARO

Tel: {1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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50

1110486867

VERA LOPEZ JOHN EDINSON

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ARIOCS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCEA
SUPERIOR A 1 ARO

51

14296836

VERA ORTIZ ELKIN HERNAN

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSC REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITAGO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 AfiO

52

1110527308

VILLAMIL LIZCANG DANIEL ANDRES

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO,
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 ANOS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ANO

53

1110060805

ZAMBRANG LOPEZ ALVARO JAVIER

VIGILANTE

BACHILLER ACADEMICO),
SITUACION MILITAR DEFINIDA,
EDAD SUPERIOR A 20 AROCS,
CURSO REENTRENAMIENTO EN
VIGILANCIA, ACREDITADO POR LA
SUPERVIGILANCIA, EXPERIENCIA
SUPERIOR A 1 ARIO

52217031

ANGELICA LILIANA OSPINA ROMERO

COCRDINADOR

BACHILLER, CURSO DE
REENTRENAMIENTO,
EXPERIENCIA SUPERIOR A S
ARQS, PROFESIONAL,
CONSULTOR Y HOJA DE VIDA DE

LA FUNCION PUBLICA

80373255

ORLANDO PABON

SUPERVISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE

SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCC (5) AROS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

10175661

EFREY GARAY ESCOBAR

SUPERVISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO (5) ANOS
COMO SUPERVISCR DE PUESTO.

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505

Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co - jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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11448706

JUAN CARLOS ALFONSC PARRA

SUPERVISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO (5) ANOS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

79709165

SALOMON FLOREZ RIAND

SUPERVISGR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTC DE
SUPERVISCR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO {5) ARGS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

1012383974

MIGUEL ANGEL EARRAGAN

SUPERVISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, STTUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSQ DE
REENTRENAMIENTO DE
SWPERVISCR, EXPERIENCIA
MENIMA DE CINCQ {5) ANOS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

4051506

JORGE DARIC ACERO CASTELBLANCO

SUPERViISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO (5} AROS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

3103622

CARLOS ALFREDC CASALLAS SIERRA

SUPERVISOR

HOIA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO {5} AROS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

79714713

NILSCN GIL GOMZALES

SUPERVISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO {5) ANOS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

1679174521

JOSE MANUEL MARIN MOTTA

SUPERVISOR

HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSQ DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMA DE CINCO (5) ANOS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

10

12233538

SUAN FRANSISCO MUROZ
BETANCOURT

SUPERVISOR

HOMA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISCR, EXPERIENCIA

Tel: (1} 623 0581
Cel, 322 721 7505
Email, alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperiar.co
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MINIMA DE CINCO {5) AROS
COMO SUPERVISOR DE PUESTOQ,

11 10188877 YEISON ALONSC RAMIREZ PAREJA SUPERVISOR HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA,
BACHILLER, SITUACION MILITAR
DEFINIDA, CURSO DE
REENTRENAMIENTO DE
SUPERVISOR, EXPERIENCIA
MINIMIA DE CINCO {5} AROS
COMO SUPERVISOR DE PUESTO.

Agradeciendo de antemano la atencién con el presente y atentos a cualquier duda.

Cordialmente,

REPRESE TANTE LEGAL
UNION TEMPORAL SU 2000

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co




UNION TEMPORAL

Bogota D.C., 16 de abril de 2021

Seficres

IBAL S.A. E.S.P - Empresa ibaguerena de Acueducto y Alcantariliado
contratacion@ibal.gov.co

Carrera 3 Nro. 1 — 04 Barrio La pola

Ciudad

Ref.: Metodologia en la prestacion del servicio para el proceso de INVITACION Nro.
073 DE 2021.

Respetados sefiores.

El suscrito OMAR LORENZO CHARRIS MARTINEZ, identificado con cedula de ciudadania
Nro. 72.309.796 de Puerto Colombia, en calidad de representante legal de la UNION
TEMPORAL SU 2000, manifiesto bajo la gravedad del juramento que, en caso de resultar
adjudicatarios del proceso, aportaremos documento detallado de la metodologia que
tendremos en la prestacion del servicio, en el que se resefiara el nimero de personal
empleado para tales efectos, discriminacion de los turnos, el tipo de personal que realizara
las actividades de conformidad con las siguientes definiciones:

a. Coordinador. Es el encargado de coordinar de manera general en todas las
dependencias al servicio prestado en lo que se refiere a los supervisores, personal de
vigilancia, horarios, remplazos presentacion personal, comportamiento, cumplimiento de
sus funciones.

b. Supervisor. Hace referencia al personal encargado de supervisar el servicio con sus
elementos (presentar relacion del personal empleado para tal fin} procedimientos y
manuales de funciones utilizados para dicha supervisidn incluyendo periodicidad y numero
de supervisores que garantizaran la eficiencia del servicio.

c. Vigilante. Es la persona natural que en la prestacion del servicio se le ha encomendado
como labor proteger, custodiar, efectuar controles de identidad en el acceso o en el interior
de inmuebles, vigilar bienes muebles e inmuebles de cualquier naturaleza, personas
naturales o juridicas de derecho publico o privado, para prevenir detener, disminuir 0
disuadir atentados 0 amenazas.

*Monitoreo

Manifestamos las condiciones de prestaciéon de monitoreo permanente, conforme las
exigencias de las caracteristicas del servicio y condiciones técnicas, con equipos que
garantizan el servicio de los Puntos PAS (Pagos Atencién y Servicios) del IBAL S.A. E. S.P.
OFICIAL. Equipos disponibles para efectos de reaccidn en caso de alguna eventualidad,
estos seran de propiedad de la UNION TEMPORAL SU 2000, para lo cual indicamos marca
y disposicion.

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co ~ jose.carrilo@seguridadsuperior.co




UNION TEMPORAL

Contamos con la disponibilidad de alarmas de panico para los mencionados puntos, las
cuales seran instaladas y funcionando en perfectas condiciones, para lo cual aportaremos
la respectiva certificacion, indicando sus caracteristicas y condiciones de uso.

Esta informacidn es aportada en forma de certificacion.

* Equipos de Deteccion.

Se ofertan para los siguientes puestos de trabajo — Porteria Oficinas de la Carrera 3 Nro. 1
~ 04 Oficinas de Atencidn al Cliente Avenida 15 Nro. 6 — 88.

* Espejos para Vehiculos
Se ofertan para ser utilizados en la Oficina de la Pola, Carrera 3 Nro. 1 - 04

Agradeciendo de antemano la atencién con el presente y atentos a cualquier duda.

Cordialmente,

REPRESE TANTE LEGAL
UNION TEMPORAL SU 2000

Tel: {1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co




UNION TEMPORAL

Bogota D.C., 16 de abril de 2021

Sefiores

IBAL S.A. E.S.P - Empresa lbaguerefia de Acueducto y Alcantarillado
contratacion@ibal.gov.co

Carrera 3 Nro. 1 - 04 Barrio La pola

Ciudad

Ref.: Medios Tecnoldgicos requeridos para cada puesto solicitado de INVITACION
Nro. 073 DE 2021.

Respetados sefiores.

El suscrito OMAR LORENZO CHARRIS MARTINEZ, identificado con cedula de ciudadania
Nro. 72.309.796 de Pueric Colombia, en calidad de representante legal de la UNION
TEMPORAL SU 2000, manifiesto bajo la gravedad del juramento que garantizamos las
condiciones de monitoreo permanente, con equipos al servicio de los puntos PAS (Pagos
atencion y Servicios) del IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. Igualmente, contamos con equipos
disponibles para efectos de reaccidn en caso de alguna eventualidad, y los mismos son de
propiedad de LA UNION TEMPORAL SU 2000 indicando marca y disposicion:

MEDIOS TECNOLOGICOS REQUERIDOS PARA CADA PUESTC SOLICITADO

No. UBICACION MEDIOS TECNOLOGICOS REQUERIDOS
PARA CADA PUESTO

i Cra 3 No.1-04 (oficinas | Alarma monitoreada, con 2 sensores dg
olanta & Pola v Tanque)- | movimiento v magnéticos de derre v apertura, en

méndl. {Donde hay | todas Jas puestas de acteso! CCTV con 50!
previstos dos puestos de | cdmaras /2 DVR de 16 censles ¢/u / 1DVR de 8
vigianda 24 horas)® canales/ 1 Disco duro de 2 teres / 3 pantaiias iod

de 32 pulcadas.

Tel: {1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — iose.carrilio@seguridadsuperior.co
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PQR Avenida 15 No. 6-48 | Alarmz  monitoreada, con 2 sensores  de
2 1 (Oficinas de Atencidn al | movimiento y magnéticos de clerre y apertura, en
Cliente). todas las puestas de accesof CCTV con 20
cémaras / 1 DVR de minimo 15 canales / 1 Discot
| duro de 2 teras / 1 pantafla led de 32 pulgadas, |
3 | Tangue Lz Alsacia. Vigilancia personalizada ;
4 | Planta Aguas Resicuales El Vigilancia parsonalizada
Teiar _ ,
3 Tanque Pledra pintada, Vigilancia personalizada
6 | Tangue sector Ambala Vigilancia personalizada
7
Tanque IBAL1I2 29y 30 Vigilancla persenalizada
8__ | Tangue cerro gordo Vigilancia personalizada
9 i Bocatoma Cay Vigilancia personalizada i
10 | Bocatoma Combeima Vigilancia personalizada
PAS AV 15 No. 6-38,{ Alarma monitoreada, con 3  sensores de
{(Donde hay previstos dos | movimlento y magnéticos de clerre y apertura, en
puestos de vigilancia 1 de | todas las puestas de acceso/ CCTV con 4 cdmaras
11 111 horas diurmnas v 1 de 4 | / 1 DVR de minimo 4 canales / 1 Disco duro de 2
haras diumes los 2 Gitimos | teras / 1 pantalla led de 28 puigadas.
dias def mes) *
Cra 5 N® 41- 16 Edificic £ 25 | Alarma monitoreads, con 2 sensores de
12 i piso 2 (Oficina de centro de | movimiento vy magnéticos de cierre v apertura, eni
atencién Integrai) todas las puestas de acceso/ CCTV con 7 cdmaras
/ 1 DVR de minimo 4 canales / 1 Disco duro de 2!
teras, i

En todo caso, el contratista deberd prestar el servicie en las instalaciones que datem%nef
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL atreves del supervisor, pues pusde existir carmblo o supresién
algunas sedes previstas en el presente contrato. Se cancelaré exclusivamente los puntosd 3
servicio debidamente prestados. {

}
NOTA 1: Las cdmaras ofrecidas deberdn ser fijas de un slcance minime de 20 mts, con sue
accesarios, Tambieén se solicitard cédmaras PTZ de alcance minimo de 150 mts, con sug
accesorios. Las cantidades de cdmaras en general ya estén establecidas; su ubicacion serg
coordinada con el supervisor del contrato; asf como fas cantidades precisas de una u otré

NOTA 21 cdmaras de video que debe de proveer o oferente que resulte ganador de eéta
procesc de contratacidn, las cuales deberdn ser instaladas en los puestos de vighancia qué
serdn concertados con el supervisor del contrato.

La anterior distribucidn, podré ser modificada de acuerdo con las necesidades del servic&ic.
En todo caso, el proponente para elaborar su propuesta debe tener en cuenta todos fn

£1x)

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
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aspectos téonicos, juridicos, financieros y econdmicos indicados en los pliegos de
congiciones,

Bl servido integral de Vigilandia y Seguridad Privada fisica v tecnoldgica, se reslizard
mediante recurse humano (vigliantes) con armas y/o sin armas, v medios tecnolégicos
{afarmas con sensores, bioméirico, barreras fotueléctricas, detectores de metales v dircuitos
cerrados de television — CCTY, y con servicio de monitoreo via IP), vehiculos e instalaciones
fisicas yfo cualguter otro medio, que se encuentren autorizados por la Superintendenciz de
Vightancia v Sequridad Privada.

La Unién Temporal SU 2000, suministrara toda la dotacién necesaria para la prestacién del
servicio, entre lo que se incluye: Dotacidn de uniforme para cada vigilante con los distintivos
de fa empresa, arma de fuego con el respectivo salvo conducto, entre otros elementos que
son esenciales en la prestacion del servicio y gue se detallan en nuestra propuesta.

Cada uno de les pusstos de vigilanda, debera estar dotado, como minimo,
sin costo aiguno pare la entidad, de un EQUIFO DE COMUNICACION,
DETECTOR MANUAL DE METALES y ARMA en los que se regidera. E
personal deberd ester debidemente unfformado, documentado {cédula v
fibreta militar} e identificado (credencial y placa) y capacitado, entrenado
para el mangio de armamento,

El servicio se prestard en los puestos que indique e IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, ¢on ¢l apoyo
en algunos lugares de equipos de circuito cerrado de television (C.CTW.), equipos ayo
suministro e instalacdién no tendrén costo algune pars ¢f IBAL 5.A, E.S.P. OFICIAL, mientras
dure la presiacion del servicio, debiendo velar por su mantenimiento y perfecto
funcionamiento,

£l CONTRATISTA conservara las grabacionas originadas en cada uno de los sisternas
digitales de circuito cerrado de television (CCTV) en formetos DVD o en discos durss,
durante toda la ejecucion del contrato y hasta su liquidadion por si reguiere ser consultado
oor parte del IBAL,

Contamos con disponibilidad de alarmas de panico para los mencionados puntos, los cuales
seran instalados y funcionaran en perfectas condiciones, para lo cual aportamos la
respectiva certificacion indicando sus caracteristicas y condiciones de uso.

D

S R i T A AT 5 i s 2
AY
SIRENA psC PC1832
DETECTOR DE MOVIMIENTO INFRARROJO DSC LC104
CONTACTO MAGNETICO ESTANDAR SECOLARM SM 200Q
EXPANSOR DE ZONAS CABLEADAS, en caso de ser necesario DsC PC5108
CONTACTO MAGNETICO INDUSTRIAL SECCLARM SM 216Q

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrilo@seguridadsuperior.co
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Cordialmentie,

REPRESE TANTE LEGAL
UNION TEMPORAL SU 2000

Tel: {1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior,co -~ jose.carrillo@seguridadsuperior.co




Licencia de Funcionamiento Autorizada por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada

Nit.800,185.215-2
CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

Ibague, 23 de Abril de 2021

Sefiores
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL S.A E.S.P. Oficial
Ciudad.

Ref.: observaciones al informe de evaluacion invitacion No. 073 de 2021.

Respetados Senores;

De manera atenta me permito manifestar las siguientes observaciones con respecio al acta
de informe de evaluacion de las propuestas.

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA UNION TEMPORAL SU 2000

Solicitamos respetuosamente no habilitar a la propuesta en mencion teniendo en cuenta
que una vez verificada la propuesta presentada no aportaron los siguientes requisitos
establecidos por la entidad en los términos de la referencia:

 Experiencia General y especifica: no aportan el anexo de los términos de la
referencia para la calificacion de estos requisitos.

e Armamento: aporta listado de indumil y salvoconductos pero no cumple con lo
establecido ya que se debia relacionar que arma se va a disponer para cada
puesto operativo.

e Central de monitoreo en la ciudad de lbagué, aportan -certificacion donde
manifiestan bajo gravedad de juramento que cuenta con una central pero-en la
ciudad de Bucaramanga, lo cual no corresponde con lo requerido.

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:(098) 2620429
E-mail: comercialboyaca@seguridadtrebol.com
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Nit.200.185.215-2 Licencia de Funcionamiento Autorizada por la Superintendencia de Vigiiancia y Seéur

CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

U T UNION TEMPORAL SU 2000

Bogotd DL, 16 de Abrfde 2021,

Lefiores:
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADDBAL'S.A, ESF. OFICIAL.
Ciudad.

Asunto: Imdtacidn Mo, 073-de 2021.0bjelo;. "Contratar la- prestacin de servicios de wigilandia
segufidad privads para los-diferentea bienes. valores eintereses paliimoniales de-propiedad datiBAL.
8.4 ESP. Ghcial y.de-algunas dependencias gua se-sncuentren bajo su-custodia. {(Nodalidad Fjlay
Vil con-frmash:

REF.; CENTRAL DE-MONITORED

Elsusctto, Dmar Lorenzo Chards Marther, identificado como aparece 8l pie de mifrma, chrando en
calidad -de Representants Legal de Unidn Temporal SU 2000, manifiesto bajo 1a gravedad: del
uranenio gue-cada unc deJos infegrantes de-mi represantada cuentan con ceniral de-monitores en
5 ciudad-de Bucatamanga,

CM2R LGRENZO CHARRIS MARTINEZ
G0 72309756

Hepreasntante Legat

tnidn Temgarat SUZ060.

SI305

tana lopen®sesuridadouperior.oor sles . camacho@sesuridagauperias

Carrera 3 No. 42-85, ibagud Colombl

8l

o

dad Privada

Tunja Calle 452 N°;22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744105;
lbagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:(098) 2620429
E-mail: comercialbovaca@seguridadtrebol.com




Nit.800.185.215-2

CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

Para obtener puntaje en el numeral 2.1 capacitacion y entrenamiento {100 puntos).

Los términos de la referencia establecia asi:
2.5, Capacitacian y entrenamiento: {100) puntos.

El proponerite deberd enexar cerificaciones de escuslas de capadiacidn de vag[ianﬁa ‘"f

sequricad debidamente autorizadas, donds onste que dentro de los dos Oiimes afios; €

oersonal de vigilandia ofestade para 12 prestacién deb sendidio en le empresa v guo $é

encuentra en ia ratacldn eatregada pars ello; ha rocbido cepacitectdn en los sgul a;ntr-’s

iemas: ;
a. Seminzrios y/o curses de ackualizacién de Segundad de Ingtalaciones. Z
b, Seminarios ?r,"o curses de mansjo de srmas de fusgo v pelioponos. .
Seminarios vio mursos sobre relaciones miblices o hurmanas. £

. Semrinarics ¥/o curses de experenda y eficiende pare detectar Cuginuler clase ﬂb
explosives,

e Semirarkos vio Cursos en verificecion de documentos.

an

ol

Seminarios yo cursos on requises perscnales v o vehiculos,
Seminarios ¥Wo cursos en mansio de emergendias y primeros auxilios.

Serminarios y/o cursos en servicio de respuesta ante slarmas
Servinarics ylo curses en pravencion de desgos

Serminarios v/o cursos eh defenss personal

L...d- - ?-‘p ot

Por cada certificacitn que se aporie donds conste Gue el persoral & s s2hCio 50 C‘:’i{iﬂfjltﬂ
en elguno de los temes especificos Indicados ohtendrd diez {10) puntos, Basta un maximo
e cien (3005 puntos.

SGio se asignard diex (10) puntos por cada tema espacifico de capscitacion, on case de
repetitse en la propussta certificaciores por tema, no se walidardn para 2 asignadion de
pntaje.

Para s valicedon de las certificadiones, deberd de forma adidional acreditarse que ia entfdad
gue log capacitd — escusla de formacian o departamento de copaciacin o entidad similar
. 5& ancuentrs legalmente hablitads pars i3l #n, lo que 32 demostrard aportends copla de
su recanocimiento expedido por 2 Superintendenda de vigliands v seguridad priveda,

Si llegare a faliar aigune G lzs dos condiclonas parg obiener o puntaje; se ponderard ¢on
cerg -0- puntos,

Verificada la informacion aportada por fa unién temporal SU 200 encontramos que
anexan de las 10 certificaciones solo 7, faltando actualizacién de instalaciones,
manegjo de armas de fuego y poligonos y relaciones publicas o humanas. De igual
manera ninguna certificacion establece que estas CAPACITACIONE SE HAN
LEVADO A CABO EN LOS ULTIMOS DOS ANOS, tal como decia el en numeral
2.1, como tampoco se ve la relacion del personai capacitado ofertado para la

propuesta.

Por lo que al ser un requisito que otorga puntaje solicitamos respetuosamente no
se otorquen puntos por este numeral de acuerdo a lo antes mencionado (faltan 3

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 31737441083;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:{098) 2620429
E-mail: comercialbovaca@seguridadtrebol.com
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

dad Privada

certificacion, no dice que estas capacitaciones de manera individual como se
requeria fueron dentro de los dltimos dos afios y tampoco relacionan el pefsonal
que se capacitado y se oferto en la propuesta).

b 1 EPOL
@& FSEHPIA POUTIENEY
- 2L sEbumIGRYE 130K

EL SUSCRITO-DIRECTOR ACADEMICT DE
ESCUELA POLITECHECA DE SEGURIDAD LTDA
BT 900.304.65-3

CERHFICA GUE:

Lo ERCUELA POUITECKICA DE:SECGURIDAD LTDWM, idenfificada con NIT.

S00.304.558-3, y Licencid de Funtichamienio Rosolecion Mo, 2074420085747,

-emanada per ‘ia aupenntendenm de \gilancia y Sequidad Privada, cerfifica que
cuenta con coavenio:de  capatiiacitn vigents.con. I8 enpresa SEGURIDAD
“SUPERIOR LTDA, idemtificida con MIT. Bﬁﬂ 0669466 v SEGURIDAD 2000 DE
COLOMBIA, ider;tiﬁca'_éia cion MIT. 8000854827, con fa t:tfaf"s’e proves enselianza,
‘cApacitacion. entrenigmiento R acuatizacidn de-conocimientas relacionados con
wlanoiz ¥y s&gmdﬁd. a'ld tolelidad de su: pe*e«onal »iﬂcaiado

De igual forma: eemﬁcan'm en virkd de-este conva‘uc qme Ia totulldad del personal
vinsulado pon estas sompaliias v especilicamaniiaslofertado par iz Unsdn Tempors!
Sl 2000, en & Procesp de inwlacion Publica -No: 973 da 2021, que adetanta e
EMPRESA IBAGUERENS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADDIBAL 5.4 ESP.

QFICIAL, cuenia con fos ciclos ds copacitaciones bidcicas y  SEMINARICS WO
CURSCS DE EXPERIENCH Y EFICIENCIA- PARA DETECTAR CHALGUIER
CLASE DE EXPLGEINDD.

Dada.a soliciud gel interesadea tos dieciseis {18 dias delmes de Abrt ¢e 2021

Direccisn Siadémica
Escuaiy Politdonica de Seouridad Lida.

Tunja Calle 4528 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:{098) 2620429
E-maifl: comercialboyaca@seguridadtrebol.com
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Licencia de Funcionamiento Autorizada por 1a Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada

CENTRO DE MONITOREC DE ALARMAS COMPUTARIZADO

[A, POUTEENIER
SEGLFITAD LT0R

EL SUSCRITO DIRECTOR ACADEMICO DE
ESCUELA POLITECRICA CE SEGURIDAD LTDA
WIT: 8308,504.65-3

CERTIFICA QUE:

La ESCUELA POL!TECNECA DE SEGURIDAD LTDA, identificada con MNIT.

900 304 659-3, v Licencia de: Funcionamiento Resofticion Nro. 201 74440085747,
emanada por ja Superintendentia dé Vigilancia v Seguridad Privada, cenlifica que
cuenia con convenio de capacitacion vigente con. ia.empresa SEGURIDAD
SUPERIOR LTDA, identificada con NIT. 850.066.046-6, y SEGURIDAD 2000 DE
COLOMBIA, identificada Coh NiT. 200085482-T con la-cusl se proves ensefianza,
capacitacion, entrenamiento. y -aciualizacion. de: coriodimientos relacionados con
vigilaticia y sequridad, & la {otafidad de su personal vinculado.

De fgual forma cerfificamos en virfud de esle convenio gue 1a totalidad del perscnal
vinculado con estas compafiias y especificamente ef ofertade por ia Unidn Temporal
SU 2000, en € Proceso de invitacion Publica No. 073 de 2021, que adelantz la-
EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A.ESP,
OFICIAL, cuenta con los ciclos de capacitaciones basicas y  SEMINARIOS Y/O
CURSDS EN REQUISAS PERSOLANES Y DE VEHICULOS.

Dada a2 scliciiud del interesado a los dieciseis {16) dias del mes de Alrd de 2021

{; !E’ B 5 £

cmum@m ELA ROZO
Direccidn Atademica

Escuela Politecnica de Seguridad Lida.
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EL SUSCRITQ DIRECTOR ACADEMICO DE
ESCUELA POLITECNICA DE SEGURIDAD LTDA
HIT: 300.304.65-3

CERTIFICA QGUE:

ta ESCUELA POLITECNICKA -DE SEGURIDAD LTDA, ientificada con NIT.

500.204.659-3, y Licencia de Funcionamiento Resofucidn Nro. 20174440085747,
-emanada por la Superiftendenicia-de Vigilancia y Seguridad Privada. cerfifica que
cuenta con cenvenio-de capacitacion vigente cob. empresa SEGURIDAD
SUPERIOR LTDA, identificada. con NIT. 860.066.946-6. ¥ 'SEGURIDAD 2000 DE
COLOMBIA, identificada con NIT. B00085492-7 con 3 cual 58 proves ensefianza,

capacitacion. enrendmienidsy actualizacibn de- conetimisntas relacionados con
vigllancla yseguridad; ala totalidad de su-personal vinculado.

e igual forma cerfificameos en virlud de-este convenio gue 1a fotalidad det personal
vinculadocon estas compaliias y especificamente el ofedado por la Unidn Temporal
S 2000, en ef Proceso: de: invitacion: Piblica:No:. 073 de 2021, que adelanta la
‘EMPRESAIBAGUERENA DE ACUEDUCTOY ALCANTARILLADO/IBAL S.AESP.
OFICIAL. cuenta con §os ciclos de capacitadiones bisicas y  SEMINARIOS YO
CURSOS ENMANEJIO DE EMERGENCIAS Y PRIMEROS AUXILIOS.

Dada-a solicitud. delinteresadoe & fos dietisers (16)dias:del mes de Abrilde 2021

RO A
"C’iA‘LTE)_}'EQ?@RCELA ROZO
Direccidn Atadami ca
Estugla Politéenica de Seguridad Lida,
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EL SUSCRITC DIRECTOR ACADEMICO DE
ESCUELA POLITECHICA DE SEGURIDAD LTDA
NIT: 990.304.65-3

CERTIFICA QUE:

La ESCUELA POLITECNICA DE. SEGURIDAD "LTDA, dentificada con NIT,
900.304:659-3, v Livencia de Futicionandenic Resolucion Nro. 201744400557 47,
emanada por iz Supeﬂntendenua d& Vigitaneia y Seguridad. Privada, certifica que
Tuemna con corvenio-de capdcitacion vigenle contid empresa SEGURIDAD
SUPERIOR LTDA, identificada con NIT. $60.066.946-6. ¢  SEGURIDAD 2000 DE
COLOMEIA, identificaga: con:NiT. 800085482-7 coft ja'cual se-provee ensefianza,
-capacitacion, entrenamiento y actualizacion de conoamlen\tc‘: relacionancs con
vigilancia.y segundqd a ta totalidad desu personai vmcuiado. _

De jgual forma ceﬁiﬁcamcs en vinud de este cememe que ia iotahdad get personal
vinculado con estas comnpafiias y especificaments & oferfads por la Unidn Temperal
SU 2000, en ef Process ce Invitacidn Publica Noo 073 de 2021, que adelanta fa
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A ESP.
CFIChal, cuenta con los cicdos de capacitaciones basieas ¥ SEMINARIOS YO
CURSOS EN RESPUESTA ANTE ALARMAS, '

Dada a selicitud del interesado a los fiacisels 116} dias del mes de Abril de 2021

A ame AN
:;' l“'$ St f"‘-’-*‘s\;?’w - 2
‘CLAUBIASHBRCELA ROZO

Dirercidn Atadémica _
-Escuela Politécnica de Seguridad Lida.
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ESTBELA FRETECNICR
BE SERLRIGAD I9ER

EL SUSCRITO DIRECTOR ACADEMICO DE
ESCUELA POLITECNICA DE SEGURIDAD LTDA
NIT: 200.,304.65-3-

CERTIFICA.QUE:

La ESCUELA POLITECHICA DE SEGURIDAD LTDA. idenfificada con NIT.
H06.304.652-3, ¥ Licencia de Funciohamiento Resolucion Nrg. 20174440085747.
emanada porla Supeﬂmendérzc;'a de Vigilancia v Seguridad Privada, certiica que
caenta con ceRveniv - de ‘capacitacion vagente con g empresa SEGURIDADR
SUFERIOR LTDA, identificada con NiT, 860.066.946-5. ¥ SEGURIDAD 2000 DE
COLOMBIA. identificada con NIT. BO0085392-7 con la-cual Se provee ensefianza,
capaciiacion, entrenamiento y actualizacion de-conodimientus relacionados con
vigiiancia y. segurimd 'a-i'a' 'tﬁialic}ad de s personai'vincuiad'o

Deigualdorma ﬂemﬂcamos en virtud. de este convemo que la miahdad del parsohal
yipcgadoconestas companias y especiﬁcamente £t ofertadn poriatihidn Temporal

SU 2000, n el Proceso-de Invitacidn Piblica Noi 073 de 2021, que adelanta la
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEQUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL 5.AESP.

OFECIAL, cuenta con los cicios. de capac:tacmnes ‘bdsicas y SEMINARIOS YO
CURSTS EN PREVENCION DE RlESGOS

Dada.asolictud-del interesade a fos diecisels {16) dins del mes.de-Abritde 2021

L

i f, ;
”‘“TAQH@RCELA ROZO
Direccidn ACadémica
Escueln Politéenica de Seguridad Lida.
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EL SUSCRITO DIRECTOR ACADEMICO DE
ESCUELA POLITECNICA DE SEGURIDAD LTDA
NiT: 900.304.65-3

SERTHICA QUE;

Lz ESCUELS POLITECHICA DE SEGURIDAD LTDA, identificada con MIT.
500.304 855-3, v Litenciade Funcionamiento Resoiucion Nro. 20174440085747,
emanada por fa Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, cerifica gus
cuenia con convenic de: capaciiacidn vigente con la empresa SEGURIDAD
SUPERIOR LTDA identificdda con NIT. 860.066.846-6. v - SEGURIDAD 2000 DE.
COLOMBIA, identificada con MIT. 800085492-7 corr la-cual e provee snsefianza,
tapacitacion, enfreramiento.y aciuslizacion de conccimienios relacionados can
vigilancia v seguridad, aia tolalidad ¢e su persorial vinculado.

De igual forma ceriificamos en viriud de este convenio gtz I1a fotalidad gel.personal
vinculado con estas compafiias y especificamente el ofertado por ka Unidn Temporal
SU. 2000, en e Proceso de Inwilacidn Pablica No. 073 de 2021, que adelanta la
EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO Y ALCANT, AR]LLADO IBAL S.AESP.
OFICIAL, cuenta con jos ciclos de capacitaciones basicas y  SEMINARIOS Y/Q
CURS0S EN DEFENSA FERSONAL.

Dada a sclicitud del interesadc a los dieciseis {16) dias del mes de Abril de 2021

0 RCELA RGZO
Drrecczon Atadémica
Escuela Politécnica de Sequridad Lida,

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:{098) 2620429
E-mail: comercialboyaca@seguridadtrebol.com
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EL SUSCRITO DIRECTOR ACADEMICO DE
ESCUELA POLITECNICA DE SEGURIDAD LTDA
MIT: 200.304.85-3

CERTIFICA QUE:

La ESCUELA POLITECHICA DE. URIDAD LTRA, ‘Wentifficada con NIT.
900.304.653-3, v Licencla'dé Fusitionamienio Resofucidn Kro. 201 74440085747,
emanada porfa '%upenn%endenma ge Vigitancia y Seguridad Privads, certifica que
cuenia con convenid. de capacitacion vigente  con la-empresa SEGURIDAD
SUPERIOR LTDA, identificada con NIT. £60.056.946-6;y - SEGURIDAD 2000 DE
COLOMBIA. identificada:conNIT. 800085492-7 con: 13 ¢cual se provee ensefianza,
capacitacién. entrenamiento y actualizacién de conodmientos relacionados con
vigitanciay segundad a !a totalidad: de su persenai vmcuiadu

D dguaat Torma: carlifi camas £ vistud: de«e#‘%e conven qua la: toﬁhdad det personal
virculade.con estas compaiiias y especificamente ef ofertado por la Unidn Temporal

Si 2000, en el Proceso. dé avitacion - Pablica: No: 073 de 7021, que adelanta 1a’

EMPRESA IBAGUERENA DE AGUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.AESP.
OFICIAL, cuenta conos Cicls de tapacitaciones basicas ¥ SEMINARIOS Y/C
CURSOS EN VERIFICACION DE DOCUNMENTOS.

Dada a-solicitud del interesado.a los:diedsels (18 dias delmes de Abril de 2021

D)FectiOr'l Aladémica
Escusta Politécnica de Seguridad Lida.

Licencia de Funtionamiento Autorizada por 1a Superintendencia de Vigilancia y Seg
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De acuerdo al numeral 2.4 no encontramos dentro de la propuesta el ofrecimiento
de estos para obtener puniaje, por lo que solicitaos no otorgar puntaje por este
requisito.

24.  Servicios tecnolégicos adicionates {100) puntos g

El oferente que oferte sarvicios tedncldaitos ediconales al presente proceso, abtendra;
puriaje asi :

et — Puntaje | Condiciones delo |
Ofertado |

Mejorer las conciciones da ios cuatro 40
circuito cerrados de telewision CCTV
| SXIgicos por lz empresa
Ofrecer un nuavo COTV 6C

En el numeral 2.3 estudio de seguridad de acuerdo a la adenda No. 1 .la entidad
establecid:
2.3. Estudio de seguridad (180) puntos.

El proponente que gresente estudio de seguridad, tenlendo licencia de fundonarmiento expedida
por la Superintendencia de vigiangiz v seguridad privada, obtendrs den (100) punios. Este debe
Inciuir esquema de sequridad, vulnerabilidzedes, recomendaciones v andlisis de riesges,

Aiguel gue no ofrezra en su propussts esta condiddn de calidad so storgardn (0) puntos.

El proponente presenta un estudio de seguridad general el cual no cumple con
todos los requisitos establecidos por la entidad, asi mismo vemos gue como
empresas de vigilancia la superintendencia de vigilancia y seguridad privada
establece que un estudio de seguridad se debe hacer por puesto operative mas no
que se pueda generalizar las recomendaciones, vulnerabilidades de mas de 10
puestos operativos en uno solo. Asi mismo el analisis de riesgos para para sitio es
totalmente diferente, lo que se evidencia en el estudio presentado que tienen
desconocimiento de cada una de las instalaciones.

Dentro de lo presentado en ninguna parte incluyen al servicio de la Oficinas
Administrativas de la Avenida 15, Punto de Pago de la Avenida 15, Oficina Cadiz,
Oficina 202 Edificio F-25, el cual esta dentro de los puestos operativos.

Adicionalmente no entendemos por que presentan un estudic de seguridad solo
con solo con logos de seguridad superior, si la propuesta es presentada por Unién
TEMPORAL SU 2000.

Tunja Calle 452 N*;22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.;2610484 Telefax:(098) 2620429
E-mail: comercialboyaca@seguridadtrebol.com
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L.as imagenes de fachada no coinciden con la actual de Ia Oficina y Planta La Pola.
El Estudio de Seguridad de la Oficina y Planta La Pola no cuenta con:

Esquema de Seguridad.

Andlisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

La recomendacion de “que fa Empresa mantenga un Plan de Evacuacion |en
caso de presentarse una emergencia”. No da lugar, ya que la Oficina y PlantalLa
Pola cuenta actualmente con un Plan de Emergencias.

> RAMIE T RO

Frre st ma

Gl StE VA s

El Estudio de Seguridad de la Oficina Cadiz no cuenta con:

Esquema de Seguridad.
Analisis de Riesgo.

Tunja Calle 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 31737441089;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:{098} 2620429
E-mail: comercialbovaca@seguridadtrebol.com




CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

Vulnerabilidades Generales de las Insialaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

t.a recomendacion de que “se debe revisar el sistema de CCTV y alarma”. No
da lugar, ya que este sistema actuaimente no presentia fallas técnicas y se
acondiciona a la necesidad de seguridad.

PERIMETRO

LT T ]
R L ST ) FIAE T EE e

Lo SATAATRE TR Btn 10U Ee BRSOy VT G ser e ekt oertiiant e 4 e e

R

El Estudio de Seguridad de las Instalaciones Lote Barrio Boquerdn no cuenta con:

Esquema de Seguridad.

Andlisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

s PERIMETRC
By viE BaE
Writersra it faviieg
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El Estudio de Seguridad de las Instalaciones Planta Tratamiento Las Americas no
cuenta con:

Esquema de Seguridad.

Analisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

PERIMETRO
AT IE ¥
Wulnerabitlidados

toacn Urrataimcicrerr oie tarvpue oalls 200 e
AATEA N bk arimeienrley Jpa praaesber maeedy

El Estudio de Seguridad de las Instalaciones de Tanque Calle 28 no cuenta com.

Esquema de Seguridad.

Analisis de Riesgo.

Vuinerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

PERIMETRO
APtz as y
Yutlporabilidoades

B L L s R e i R ]
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El Estudio de Seguridad de las Instalaciones de la Planta Tratamiento el Tejar no
cuenta con:

Esquema de Seguridad.

Andlisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

FPERIMETRO

TS ATNE DR W
alirrerabilidacdes

; P ,A
El Estudio de Seguridad de las Instalaciones de Tanque Piedra Pintada no cuenta
con:

Esquema de Seguridad.

Analisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

- .
PERIMET RO
LRI ER A Y
TWalrieratiliclasisg
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El Estudio de Seguridad de las Instalaciones de Punto de Pago de la Avenida 15
cuenta con:

Esquema de Seguridad.

Analisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

Nit,800,185.215-2 Licencia de Funcionamiente Autorizada por la Superintendencia de Vigilancia y Seéur dad Privada

no

La recomendacidon de que “se recomienda mantenimiento preventivol y

correctivos del sistema de alarma y del CCTV”. No da lugar, ya que este

sistema actualmente no presenta fallas técnicas.

 PERIMETRO
TS A Y
Lt eserabsitlelefey

£

aiuheppiangn:

_nwﬂﬁggr

El Estudio de 'Se'g'uridad de las Instalaciones Oficinas Administrativas de la Ave
15 no cuenta con: ;

Esquema de Seguridad.

Andalisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

La recomendacion de que “a diferencia de los tanques donde si se reqi}i
instalacion de reflectores. No da lugar, ya que no especifica con nombre prd
los Tanques que carecen de esta necesidad en seguridad.

l.a recomendacion de que “se debe verificar el buen funcionamientc
sistema de CCTV y alarma actuales”. No da lugar, ya que este sisle
actualmente no presenta fallas técnicas.

ere
pio

del
ma

Tunja Calle 452 N”:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744108;
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El Estudio de Seguridad de las Instalaciones Tanque la Alsacia no cuenta con:
Esquema de Seguridad.
Analisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

PERIMET RO
RN AR Y
wulrrerabilildades

LNELE % &Y

B e

Esquema de Seguridad.

Analisis de Riesgo.

Vulnerabilidades Generales de las Instalaciones.
Recomendaciones Generales de las Instalaciones.

El Estudio de Seguridad de las Oficinas 202 del Edificio F-25 Ibal, no se evidencia
dentro los Estudios de Seguridad de Seguridad Superior.

Tunja Calie 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
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DS FPOSITIVG DE

SEGIIRITDAD
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internas y externas las cuales se encuentran en funcionamiento, pero
recomienda una revision para determinar su estado actual y si se requiere |de
un mantenimiento preventivo o correctivo”. No especifican la Sede dondg|es
necesario realizar la revisién, dando a lugar a un desconocimiento de las Séc
para realizar los Estudios de Seguridad.

Sistemas de Alarmas: Dentro de las Sedes que también cuentan con sistema|de
alarma es la Oficina Administrativas de la Avenida 15, pero esta no fue tenida|en
cuenta para levantar el Estudio de Seguridad.

EHSEOSITIVO DE
SEGLIRIDAD

hElr - A Lu Vv dese FharRave i ey
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Puesto: Generalizan los servicios de Vigilancia, mas no se identifica plenamente
los puestos de vigilancia donde cuentan con estos dispositivos, dando a lugariajun
desconocimiento de las Sedes para realizar los Estudios de Seguridad.

Tunja Calle 452 N*:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
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Recomendacmnes y Requenmtentos para el Servicio: Generalizan el
mejoramienio de los encerramientos e iluminacion de las Sedes y Tanques, mas no
se identifica plenamente cuales son las Sedes o Tanques que requieren estos
mejoramientos, dando a lugar a un desconocimiento de las Sedes para realizar los
Estudios de Seguridad.

lgualmente, generalizan “Revision y cambio de algunas camaras del sistema
de CCTV” mas no identifican las Sedes que requieren estas revisiones o cambios
en el sistema de CCTV, dando a lugar a un desconocimiento de las Sedes para
realizar los Estudios de Seguridad.

Pas6 io mismo donde recomiendan la “Instalacién de sistemas de alarma dentro
de las oficinas de la diferentes Sedes del Ibal” cuando ya las diferentes oficinas
del ibal cuentan con este sistema, Oficinas Administrativas de la Avenida 15, Punto
de Pago de la Avenida 15, Oficina Cadiz, Oficina 202 Edificio F-25, Oficina y
Planta La Pola, dando a lugar a un desconocimiento de las Sedes para realizar los
Estudios de Seguridad.

RIESEGS

e BT E R POy
E 2 IR ztrf AR R
Tk

EEP PR Ry s |

Riesgos Externos: Materializan los riesgos para todas las instalaciones, ya que no
especifica la instalacién, Sede o Tanque del Ibal que puede ser victima de este
riesgo.

No se identifica una evaluacion para concluir gue es un nivel de riesgo Bajo.
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CENTRO DE MONITOREO DE ALARMAS COMPUTARIZADO

La imagen no coincide con las Sedes o Tanques del Ibal, al parecer generalizan los
Riesgos Externos para todas las ofertas de Vigilancia.

WL E AR LDADES

Vulnerabnl:dades Se puede identificar que las vutnerabltsdades expuestas de tro
de estos Estudios de Seguridad, son usuales y superficiales, sin precisar las Seges
o Tanques que potencializan estas necesidades de seguridad fisica y tecnologica.

WL P AL P AADE S
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Dentro de estas vulnerabmdades mciuyen la Of;cma de la Carrera 5 No. 41- 18 pero

esta no se evidencia dentro de los Estudios de Seguridad presentados por
Seguridad Superior.

Tunja Calle 452 N°;22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:{098) 2620425
£-mail: comercialbovaca@seguridadtrebol.com
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Recomendaciones: Se puede identificar también que en las recomendaciones
expuestas dentro de estos Estudios de Seguridad, son también usuales vy
superficiales, sin precisar las Sedes o Tanques que necesitan un mejoramiento de
seguridad fisica y tecnolégica.

Por lo anterior solicitamos respetuocsamente no se otorgue puntaje al proponente en
mencion teniendo en cuenta que este no aporto los estudios de seguridad de cada uno de
los puestos de trabajo, asi mismo presenta un documento general donde se evidencia
errores en el levantamiento de informacién, recomendaciones de servicios que si vamos a
ia realidad son los que se estan prestando vy registro fotogréfico no correspondiente a los
puestos que nombran y falta de informacién de puestos que no relaciones vy los cuales se
requiere del servicio,

Cordialmente,

T T T e e

YEIMI ALEXANDRA ZANGUNA BARON
C.C. 1.053.607.431 expedida en Paipa.

Representante legal
SEGURIDAD TREBOL LTDA.

Tunja Calie 452 N°:22 -41 Barrio Las Quintas, Cel. 3173744109;
Ibagué Carrera 7 No. 21-85 Tel.:2610484 Telefax:(098) 2620429
E-mail: comercialboyaca@seguridadtrebol.com
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Bogota D.C., 23 de abril de 2021

Sefores
IBAL S.A. E.S.P - Empresa Ibaguerefia de Acueducto y Alcantarillado
contratacion@ibal.gov.co

Carrera 3 Nro. 1 — 04 Barrio La pola
Ciudad

Ref.: Observaciones al informe preliminar de evaluacién del proceso de INVITACION
Nro. 073 DE 2021.

Respetados sefiores.

El presente tiene por objeto presentar observaciones al informe de evaluacion preliminar
del proceso de la referencia para lo cual relacionamos:

OBSERVACIONES A LA OFERTA DE LA EMPRESA SEGURIDAD TREBOL LTDA

OBSERVACION Nro. 1

Solicitamos a la entidad el RECHAZO de la oferta presentada por este proponente toda vez
que, én documentacion presentada demuestra incongruencia y falta al deber del buen
comerciante de que trata el Codigo de Comercio, ademas de la obligacién que tienen las
empresas de vigilancia, en reportar el aumento disminucién o cualquier modificacion en el
aumento de las cuotas sociales, socics o valor nominal de las mismas.

En revision de [a propuesta presentada por este proponente, aporta certificado de existencia
y representacion legal en la cual se certifica por parte de la camara de comercio la siguiente
informacion acerca del capital:

CERTIFICA —~ CAPITAL

TIRO BE CAPITAL VALOPR CUOTAS VALOR NOMINAL
CAPITAL SCCIAL 1.127.276G.000, 00 1.137.276,00 1.080,00

CERTIFICA - SOCIOS

CAMARA DE COMERCIO DE IRAGUE
y ) SEGURIDAD TREBOL LTDA.
Fechy expedicidn: 2021/0407 « 15:54:11 “— Rezibo No. FIOTEIEE2 ™ Num, Operacion. §3-RUE-20210407-0043

CODIGU DF VERIFICACICN ShiJWhogVix

; NOMERE IDENTIFTCACTION COOTAS VAL

_ = _ LOR

; z;ﬂfum BARON YEIXI ALEXANDRA CC-3, 353,807, 431 358533 $568.635.000,9D
OCHOA PLAZAS MARIO ERNESTO CC-74, 323,190 268633 $568.635.000, 00

Tel: {1) 623 0581
Cel. 322 7217505
Email. alexis.camacho®@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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Posteriormente aporia Licencia de Funcionamiento Nro. 20184100016907, en la cual
nuestro ente rector RESUELVE;

ARTICULC SE&'HMO: De conformidad con o expuesto en fz pare motiva del presente
acto ?.drnmis_?ratwo, tener como composicidn socletarla de lz empresa de Vigilandia y
seguridad privada SEGURIDAD TREBOL LTDA, identificada con NIT, BOGIBE 2152, I
siguients:

SOCIo8 WUMERO DE | VALOR | VALOE BEL £

~ R NS T o e B o e R

MARIO ERNESTO o

OCHOA PLAZAS 170.500 $1.000 | $170.500.000 50%

CG, 74.323.100 ’

YEINE ALEXANDRA |

ZANGEURA BARON 170.500 $1.000 | 8170.500.000 50%

CC. 1.053.607.431 ) ' ’
kTar:z-m. 341.600 $341.000.000_ 100% 1

(..)

Nétese, que existe una incongruencia, referente a:

1. La licencia de funcionamiento reporta 341.000 cuotas sociales en total, mientras el
certificado de existencia reporta un numero total de 1.137.270 cuotas sociales.

2. Mientras la Licencia de Funcionamiento reporta una cantidad de cuctas sociales
para cada socio de 170.500, las cuotas sociales reportadas en el certificado de
existencia para cada socio son de 568.635.

Situacién que inicialmente, presenta una INCONSISTENCIA, en la informacidn documental
presentada en el presente proceso de contratacion.

Sin embargo, esta situacion no solo radica una inconsistencia documental, SINO que,
presenta una incongruencia contable, de gravisima calidad, puesto que, de conformidad
con el ordenamiento juridico aplicable, es obligacién de las empresas de vigilancia,
comunicar a la Superintendencia de Vigilancia vy Segquridad Privada, toda
modificacién o alteracién de la cantidad de cuotas sociales.

Mas aun, cuando esta alteracién de las cuotas sociales represenia un aumento de las
mismas, y un aumento en la cantidad de cuotas y por ende el valor nominal que le asiste a
cada socio dentro de las empresas de vigilancia.

Tema trascendental, puesto que tiene implicaciones contables v tributarias, ademas de
encontrarse relacionado con el calculo del aporte a la SuperVigilancia, por concepto de
contribuciones, en tal medida, si este capital social aumento, es OBLIGACION, del vigilado

Tel: {1} 623 0581
Cel. 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co ~ jose, carrilla@seguridadsuperior.co
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reportarlo, so pena, de incumplimiento contable, tributario y legal, NO basta solamente con
registrarlo ante la camara de comercio.

Es importante sefialar, que las empresas de vigilancia y seguridad privada, no solamente
se encuentran sometidas al cumplimiento det Cédigo de Comercio, y a los deberes del buen
comerciante propics de esta normatividad, cuyo ente certificador y verfficador es la
respectiva Camara de Comercio de la ciudad de la sede principal.

Adicional a esto, de conformidad con lo expresado en el Decreto 356 de 1994, las
empresas de vigiancia v sequridad privada, también se encuentran sometidas a la
inspeccion, registro y control de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.

En tal sentido, incluso la SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, en OFICIO 220-
085251 DEL 26 DE AGOSTO DE 2008, ha_ratificado que en diversas ccasiones la
competencia frente a las empresas de vigilancia v sequridad privada es exclusiva de
la SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.

Aunado a lo anterior, la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en diversas
comunicaciones, comao la circular para PRESENTACION TRAMITES GFICINA DELEGADA
PARA LA OPERACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA,
eslablece que se requiere permiso para:

(-)

OFICINA DELEGADA PARA LA OPERACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA

De la Oficina Delegada para la Operacion, los Tramites relacionados con la dependencia

se subdividen en los siguientes temas, los cuales se encargan de realizar los tramites que
aqui se exponen;

PERMISOS DE ESTADO

Estudio de los tramites relacionados con empresas de vigilancia en cualquiera de
sus modalidades, empresas transportadoras de valores, inscripciones en el registro de
comerciantes de equipos de vigilancia, vistos buenos de importacién de equipos de
vigitancia y lo correspondiente a la acreditacién del personal operativo de todos los servicios
de vigilancia y seguridad privada. .

(.)

H. Aumentos del capital social de las empresas de vigilancia y seguridad
privada con y sin armas y empresas transportadoras de valores.

Tel: (1) 623 0581
Cel, 322 721 7505
Email. alexis.camacho@seguridadsuperior.co — jose.carrillo@seguridadsuperior.co
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Notese, que el aumento de capital soclal de las empresas esta elevado a la categoria
de PERMISO DE ESTADQ, por lo tanto, que, a fecha de cierre del presente, dieciséis (16)
de abril de 2021, esta empresa NO haya reportado el aumento de su capital social, ante la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, resulta en una situacién insaneable,
que, a la fecha de cierre del proceso, NO se encontraba debidamente registrada, por
ende NO puede habilitarse a este proponente, por una inconsistencia, contable, tributaria,
documental, v de permiso de Estado, no convalidada a la fecha de cierre del presente

proceso.

OBSERVACION Nro, 2

Solicitamos a la entidad RECHACE, la oferta presentada por este proponente, toda vez
que, incurre en casa de rechazc de que frata el literal n) del numeral 6. CAUSALES DE
RECHAZO DE PROPUESTA, dado que presenta grave incongruencia, en el tamafio
empresarial reportado en su oferta frente al tamafio empresarial reportado en el certificado
de existencia y representacion legal asi:

En certificado de existencia y representacion legal, en su pagina 5 de 6, la camara de
comercio de Ibagué certifica y acredita la siguiente informacion:

INFORMA — TAMARIO DE EMERESA

De conformidad con lo previste en el arffeule 2.2.0.13.2 1 dal Deccabambiid de 2015 ¢
la Resolucidn 2225 de 2015 del DANE[EI tamafio de la empresaz es GRAN EMPRESH

Lo an?erxor de acuerds a la informacidn reportada por el matriculado o inscrito en el
formelario RUES: ]

Ingfesos poxr actividad ordinaria : 820,397,156,587
Actividad econdmica por lz que pereibié mayores ingresos en el perxiede — CIIU @ NBOLD

(.)

Sin embargo, en la parte 2 de su oferta certifica que su tamafio empresarial es mediana
empresa.

Que la empresa SEGURIDAD TREBOL LTDA. Nit.800.185.215-2, con domicilio principal
en la carrera 7 No. 21-85 Barrio el Carmen de la ciudad de Ibagué Tolima, con mas de
un afio constituida, certifico que a 31 de diclembre del afo 2019, la empresa
SEGURIDAD TREBOL LTDA. Cumple con las condiciones de MIPYMES establecidas
en el decreto No 957 del afio 2018, el cual entro en vigencia a partir de diclembre de!

afio 2019,
NOMBRE DE LA TAMANC DE LA %OTAL INGRESO SECTOR
EMPRESA EMPRESA ORDINARIOS A 31 ECONOMICO
DE DICIEMBRE DE
2019
SEGURIDAD TREBOL MEDIANA $16.030.110.215 SERVICIKD
LTDA.

Ee expide en lbagus, a los dieciséls (16) dias del mes de abril del afio Qﬂglj
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Es importante tener las siguientes precisiones:

1.

El pliego de condiciones establece UNICA y EXCLUSIVAMENTE, que la evaluacion
de la capacidad financiera de que trata el numeral 3.4.2 de los términos de referencia
se hara con corte a 31 de diciembre de 2019, situacion que en NINGUN momento
se amplio al tamafio empresarial, que es propio de los factores de desempate.

Esta situacién a primer impacto resulta irrelevante, sin embargo cobra importancia
y transcendia, puestc que en procesos anteriores, el |BAL, castigo esia
incongruencia en la informacién aportada, puesto que el en ese entonces contratista
Seguridad Superior Ltda, certifico un tamafio empresarial mediano, sin embargo, en
el certificado de existencia y representacion legal se establecia Gran empresa,
situacion que fue castigada por el IBAL, y dio origen a la adjudicacion al proponente
Seguridad Trébol Lida.

Por lo tanto, resulta completamente procedente, que la situacion que castigo al
corntratista de ese momento, a favor del proponente Seguridad Trébol Ltda, sea
castigada a la incongruencia en la informacion reportada por la empresa Seguridad
Trébol Ltda, en el proceso que nos ocupa.

Esto, con el agravanie que este proponente se encuentra certificando esta situacién
incurriendo en mala fe procesal, exenta de culpa, puesto que trata de inducir a error
al IBAL, y obtener un favorecimiento de su oferta en caso de empate.

Situacion que prueba, la mala fe del proponente en el marco del presente proceso
de contratacion, en defrimento del IBAL.

OBSERVACION Nro. 3

Solicitamos a la NO asignar puntaje correspondiente al numeral 2.2 Supervisores del
contrato {100) puntos, toda vez que, la Adenda Nro. 1 establecié los siguientes requisitos:

2.2. Supervisores del Contrato (100) puntes.

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322 721 7505
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El proponente que ofrezca 10 de supervisores en la ejecucion del contrato del exigido se le
otorgaré cien {100) puntos, y de manera descendente seqlin el ndmero de supervisores ofrecidos
se asignaran menos diez {10) puntos, hasta donde sea posibie segin los ofrecimientos recibides
por los interesados en postular oferta,

: jencia do copia de 1a hoja de vida del personal ofrecide, diligenciada
en e% formato Gnico de fa Funcion publica, soportada con los thulos gue acreditan su thulo como
bachiller, situacién militar definida en caso de personai masculino, curso de reentrenamiento para
supervisor, y experiencia minima de cinco (5) afios como superyisor de puesto - que se acreditara
con el aporte de las certiicaciones gue asi 10 demuestren.

Aquei que no ofrezca en su propuesta esta condicion de calidad se otorgaran (0) puntos.

Loa supervisores ofrecidos deberdn indudablemente participar en su totalidad durante el plazo de
gjecucion del contrato, para no incursir en un posible Incurnplimiento, al tratarse de un factor de
ponderacion del proceso.

¢.)

Notese, que la experiencia requerida en el presente proceso es como SUPERVISOR BE
PUESTO.

En revisidn de los soportes aportados por este proponente para la asignacién de puntaje,
svidenciamos que, NO acreditan la experiencia requerida, puesto que sus 10 profesionales
ofertados NO CUENTAN, con la experiencia solicitada como SUPERVISOR DE PUESTO,
sinc dnicamente como supervisor.

Tal situacion NO puede entenderse como un formalismo, puesto que los requisitos
solicitados en el numeral 2.2 de los términos de referencia, se refieren a una SITUACION
DE PUNTAJE, aspectos que de conformidad con los términos de referencia, y el manual
de contratacion del IBAL, los requerimientos de PUNTAJE, deben ser claros, precisos y
concisos, y no son susceptibles de aclaracién, o no puede la entidad ni cualguier otro
interesado INFERIR, adivinar o suponer, que [a experiencia establecida UNICA y
basicamente como supervisor, sea igual a la solicitada como supervisor de puesto.

Incluso, tal es la unicidad y diferencia entre la experiencia que pugde adquirir un
supervisor, puesto gque la misma puede ser MOVIL O DE PUESTO, que incluso este
proponente en cbservaciones a los términos de referencia, solicito eliminar de los pliegos
la solicitud de experiencia como SUPERVISION MOVIL, puesto que los servicios de
presente proceso, son FLIOS o DE PUESTO, y NO maoviles.

Por tanto, no puede ser, gue, si este proponente conocia esta situacion al nivel de
observarla en los términes procesales, incurra en este yerro, sin el debido descuento de
puntaje, por NO dar cumplimiento a la Adenda 1, del presente proceso.

Tel: (1) 623 0581
Cel. 322721 7505
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OBSERVACION Nro. 4

Solicitamos a la entidad NO asignar el puntaje correspondiente por el supervisor RAMON
VANEGAS MURILLO, C.C. 93.128.730, toda vez que, en los documentos aportados para
la obtencidn de puntaje, NO se puede corroborar que el mismo tenga su situacion militar

definida, puesto que el documento aportado NO es legible, en los datos de identificacion y
cedula.

Pagina 43 de la parte 1l de la oferta de este proponente:
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Al aportar este proponente solamente 10 supervisores, no cuenta con algin ofrecimiento
adicional, que le permita subsumir esta carencia, por ende, deben ser descontados los
puntos por concepto de este supervisor.

Tel: (1) 623 0581
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Agradeciendo de antemano la atencion con el presente y atentas a cualguier duda.

Cordialmente,

REPRESE TANTE LEGAL
UNION TEMPORAL, SU 2000
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